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Om undersøgelsen 

 

Dette arbejdspapir er anden del i afrapporteringen fra evalueringen af 

”Projekter/aktiviteter i de seks største bysamfund støttet af Puljen til socialt udsatte 

grupper,” som Socialforskningsinstituttet udfører for Styrelsen for Social Service. 

Evalueringen gennemføres i perioden 2005-2006 og skal belyse resultaterne af 

indsatserne finansieret af puljen til socialt udsatte grupper i de seks største bysamfund.  

 Arbejdspapiret er baseret på en indsamling af oplysninger fra de involverede 

(amts)kommuner om puljeprojekterne og den øvrige indsats for socialt udsatte. Desuden 

inddrages projekternes statusrapporter samt oplysninger indsamlet ved en interviewrunde 

i foråret 2005 med projektleverandørerne fra de projekter, der støttes med midler fra 

puljen inden for de fire delindsatsområder, samt telefoninterview med projektledere fra 

de øvrige projekter.  

 Arbejdspapiret indeholder en analyse af, hvorvidt projekterne under puljen til 

socialt udsatte grupper har bidraget med en tilvækst i indsatsen for de socialt udsatte 

grupper. Desuden er foretaget en opgørelse af bruger- og besøgstal i de enkelte projekter.   

 Der er til undersøgelsen knyttet en følgegruppe og en ressourcegruppe.  

 Følgegruppens medlemmer er konsulent Rafai Atia, Kommunernes 

Landsforening; forstander Bjørn Bendorf, Kirkens Korshær; forskningsadjunkt Arnaq 

Grove, Institut for Eskimologiske Studier, Københavns Universitet; udviklingskonsulent 

Marianne Skov Jensen, Styrelsen for Social Service; misbrugskonsulent Hanne Juel 

Jensen, Århus Amt; kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren, Københavns Kommune; 

centerleder Mads Uffe Pedersen, Center For Rusmiddelforskning; generalsekretær Jens 

Erik Rasmussen, Blå Kors Danmark, Rådet for Socialt Udsatte; landssekretær Ask 

Svejstrup, Sammenslutningen af Nærudvalg i Danmark (S.A.N.D).  

 Medlemmer af ressourcegruppen er programleder Else Christensen, 

Socialforskningsinstituttet; centerleder Frank Ebsen, Center for Forskning i Socialt 

Arbejde; forskningsprofessor Margaretha Järvinen, Socialforskningsinstituttet; forstander 

Kaj Erik Bondrup Jensen, Svenstrupgård; psykiatrisk overlæge Merete Nordentoft, 

Bispebjerg Hospital.  
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 Følgegruppen har kommenteret et første udkast af arbejdspapiret. Alle takkes for 

gode kommentarer. Endvidere takkes kommuner og amter for deres medvirken, og 

ligeledes takkes de personer, som har indvilget i at blive interviewet i forbindelse med 

udarbejdelsen af arbejdspapiret.  

 Arbejdspapiret er udarbejdet af forskningsassistent Lars Benjaminsen. 

Studentermedhjælp Ivan Christensen har medvirket ved udarbejdelsen af spørgeskema til 

amter og kommuner og ved udformning af undersøgelsens design. Programleder Jens 

Bonke og seniorforsker Inger Koch-Nielsen har bidraget undervejs med råd og 

vejledning. Jens Bonke er projektleder for evalueringen, som foretages i 

Socialforskningsinstituttets afdeling for Socialpolitik og velfærdsydelser, der ledes af 

afdelingsleder Ole Gregersen.  
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1. Indledning 
Dette arbejdspapir udgør den anden delrapport i evalueringen af puljen til socialt udsatte 

grupper i de seks største bysamfund. I perioden 2002 til 2005 blev 315 mio. kr. reserveret 

til projekter i landets seks største bykommuner, nemlig København, Frederiksberg, 

Århus, Odense, Aalborg og Esbjerg med tilhørende amter med det formål at styrke 

indsatsen over for socialt udsatte grupper: hjemløse, stof- og alkoholmisbrugere, svært 

stillede sindslidende, prostituerede m.fl. 

 I denne afrapportering undersøges det, i hvilket omfang puljen har ført til en generel 

styrkelse af indsatsen, ligesom bruger- og besøgstal for alle de støttede projekter 

undersøges. Undersøgelsen af, hvorvidt puljen har medført en øget indsats for de udsatte 

grupper, skal ses i lyset af den såkaldte tilvækstgaranti, som de involverede kommuner og 

amter har forpligtet sig til. I forbindelse med satspuljeforliget i februar 2002 blev det 

aftalt, at kommuner og amter skal dokumentere, at puljemidlerne indebærer en reel 

meraktivitet i indsatsen for de udsatte grupper.  

 Et centralt formål i denne afrapportering er at undersøge, hvorvidt tilvækstgarantiens 

krav om en reel meraktivitet er opfyldt. For at belyse dette er gennemført en undersøgelse 

af  

 

• Omfanget af indsatsen, der er igangsat af puljemidlerne 

• Omfanget af den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper i de involverede 

kommuner og amter. 

  

 En præmis i undersøgelsen er, at for at tilvækstgarantien kan betragtes som værende 

opfyldt, må den indsats, der er igangsat for puljemidlerne, dokumenteres, samtidig med at 

det også må dokumenteres, at omfanget af den øvrige indsats for de udsatte grupper som 

minimum opretholdes i den periode, som puljemidlerne dækker. Tilvækstgarantiens 

nærmere karakter og afgrænsning præsenteres i afsnit 2. 

 For at belyse kravet om tilvækst er der vha. et spørgeskema indhentet oplysninger fra 

de involverede kommuner og amter, dels om den indsats, der er igangsat for 

puljemidlerne, dels om omfanget af den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper. Der 
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er indhentet oplysninger om den øvrige indsats for de udsatte grupper i perioden 2002-

2005 med henblik på at belyse udviklingen i indsatsen sideløbende med anvendelsen af 

puljemidlerne. Den nærmere karakter af den anvendte metode og de indsamlede 

oplysninger gennemgås i afsnit 3. 

 I afsnit 4 er foretaget en analyse af spørgsmålet om opfyldelse af tilvækstgarantien i de 

enkelte kommuner og amter. Næsten alle de støttede projekter kan placeres under 

indsatsformerne defineret af Lov om Social Service (serviceloven), og disse 

indsatsformer, defineret ved de enkelte paragraffer, der omhandler indsatsen for socialt 

udsatte, udgør en nøgle i de opgørelser, der indgår i rapporten. Også omfanget af den 

øvrige indsats for de udsatte grupper er opgjort i forhold til indsatsformer defineret ud fra 

serviceloven. For hver kommune og amt er der således foretaget en opgørelse af 

puljeindsatsen fordelt efter indsatsformer i serviceloven. Denne opgørelse sammenholdes 

med udviklingen i den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper ligeledes opgjort efter 

indsatsformer i serviceloven. For både puljeprojekterne og den øvrige indsats er opgjort 

de samlede driftsudgifter i løbende priser, antallet af pladser og personaleforbruget. For 

den øvrige indsats er der endvidere foretaget opgørelser af de samlede udgifter i faste 

priser, samt en beregning af udgifter og personaleforbrug pr. plads med henblik på at 

vurdere betydningen af effektiviseringer og for at inddrage et mål for indsatsens kvalitet. 

Beregningsmetoder m.m. gennemgås i afsnit 3.  

 Undersøgelsen indeholder endvidere en opgørelse af bruger- og besøgstallene i de 

støttede projekter (afsnit 5). For de projekter, der falder under de fire indsatsområder 

(alternative plejehjem, botilbud med intensiveret bostøtte, indsats for udsatte grønlændere 

og øget samarbejde med frivillige/private) er der i forbindelse med den første 

afrapportering indsamlet oplysninger om bruger- og besøgstal i disse projekter ved 

besøgsinterview. 1 For de øvrige projekter (der ikke falder under de fire indsatsområder) 

er der yderligere indhentet oplysninger om bruger- og besøgstal gennem telefoninterview 

med projektlederne. 

 Resultaterne opsamles i en konklusion i afsnit 6.  

 

                                                 
1 Lars Benjaminsen, Mette-Lise Sørensen og Ivan Christensen: Etablering og status for projekterne under 
de fire delindsatsområder. SFI Arbejdspapir 04: 2005. 
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2. Tilvækstgarantien 

Et krav i forbindelse med at modtage midler fra puljen til socialt udsatte grupper har 

været, at kommuner og amter har forpligtet sig på en garanti af, at puljemidlerne bidrager 

til en reel meraktivitet på området – den såkaldte tilvækstgaranti. I 

udmøntningsrapporten2 beskrives tilvækstgarantien:  

 ”Formålet med de ekstraordinære statslige tilskud er at sikre en målrettet aktivitetsforøgelse 

på områder, hvor der er behov for en styrket indsats. Tilvækstgarantien er et udtryk for, at 

regeringen og satspuljepartierne ønsker en reel meraktivitet i amter og kommuner. Amter og 

kommuner skal derfor på ansøgningstidspunktet gøre rede for, hvorledes tilskuddet vil medføre 

en meraktivitet i forhold til den i øvrigt planlagte udvikling.” (p.13) 

 For at vurdere, hvorvidt kravet om tilvækst opfyldes, må der tages stilling til, hvilke 

parametre indsatsen bør måles på. I den forbindelse rummer udmøntningen af satspuljen 

yderligere præciseringer af tilvækstgarantien. Der er således i aftalerne mellem 

Socialministeriet og hhv. Kommunernes Landsforening og Amtsrådsforeningen taget 

højde for, at der sideløbende med kravet om tilvækst kan ske effektiviseringer af 

indsatsen: 

 ”Tilvækstgarantien skal ikke blokere for effektiviseringer, herunder strukturomlægninger, 

metodeudvikling mv. Tilvækstgarantien kan således godt være opfyldt, selvom den økonomiske 

ramme er reduceret. De økonomiske rammer for amter og kommuner kan ændre på de 

forudsætninger, der lå til grund for en puljeansøgning.” (Udmøntningsrapporten p.13) 

 Det indebærer, at de økonomiske rammer alene ikke udgør et tilstrækkeligt grundlag 

for at vurdere kravet om tilvækst. I den følgende opgørelse af aktiviteten fokuseres også 

på udviklingen i antallet af pladser og personaleforbruget. I den forbindelse må en 

vurdering af tilvæksten bero på, at udviklingen i udgifter, antal pladser og 

personaleforbrug holdes op imod hinanden.  

 Et væsentligt afgrænsningsspørgsmål i forhold til at vurdere rækkevidden af 

tilvækstgarantien er, hvorvidt kravet om tilvækst omfatter hele indsatsen for de udsatte 

grupper, eller den del af indsatsen, der falder inden for samme område som 

puljeprojekterne. Her peger udmøntningsrapporten på sidstnævnte fortolkning:  

 

                                                 
2 Rapport om udmøntning af Pulje til socialt udsatte grupper. Socialministeriet 2003. 
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”Det er ikke muligt at vurdere tilvækstgarantien generelt på området, da en nedgang i 

antallet af botilbud til fx sindslidende ikke kan sammenstilles med en tilvækst i behandlingstilbud 

til stofmisbrugere. Endvidere kan det være socialpolitisk hensigtsmæssigt at omlægge indsatsen i 

kommunen, fx fordi det viser sig, at der ikke er søgning eller behov for nogle af tilbuddene, men 

derimod for andre initiativer. 

Det må derfor bero på en konkret vurdering i de enkelte tilfælde, om tilvækstgarantien er 

opfyldt i kommunerne og amtskommunerne.” (Udmøntningsrapporten, p.50) 

 Tilvækstkravet gælder således først og fremmest den øvrige indsats af samme type 

som de projekter, der støttes af puljemidlerne i modsætning til en mere vidtgående 

fortolkning, der også gælder andre indsatstyper rettet mod de udsatte grupper. 

Spørgsmålet om meraktivitet skal således ses på baggrund af, hvilke typer af indsatser der 

er gennemført for puljemidlerne i de enkelte kommuner og amter. I nogle tilfælde er der 

kun projekter inden for få indsatstyper, mens der i andre tilfælde er projekter inden for 

mange indsatstyper i den enkelte kommune og det enkelte amt.  

 Det er endvidere ikke alle de støttede projekter, der har været omfattet af 

tilvækstgarantien. Kravet om en tilvækst omfatter (Udmøntningsrapporten, p.47): 

 

• De støttede kommunale og amtskommunale projekter 

• Projekter, hvor kommunen eller amtet indgår en driftsoverenskomst med frivillige 

eller private organisationer og foreninger. 

• Nye projekter, som kommuner eller amter støtter via puljemidlerne, men hvor det 

er frivillige eller private, der udfører initiativet.  

 

Kravet om tilvækst omfatter derimod ikke de frivillige og private initiativer, som allerede 

findes, hvor støtten sikrer en videreførelse af projektet og forankrer tilbuddet i 

(amts)kommunen.  

 Ud fra disse kriterier er det generelt muligt at opdele projekterne efter, om de er 

omfattet eller ikke omfattet af tilvækstgarantien. I nedenstående tabel er projekterne 

opgjort efter, hvorvidt de er omfattet eller ikke er omfattet af tilvækstgarantien ud fra 

ovenstående kriterier. 
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Projekter omfattet af tilvækstgarantien: 

 

Københavns Kommune: 

• Forankring af retssikkerhedsprojektet og SKP-ordning for hjemløse og udbredelse 

til alle lokal- og rådgivningscentre 

• Plejekollektiv for ældre stofmisbrugere 

• Natcafé 

• Idrætshus for psykisk syge 

• Samværs- og aktivitetscenter for psykisk syge i Vanløse og Valby 

• Brobyggerprojekt mellem thailandske prostituerede og lokalforvaltningen. 

Ansættelse af en kulturformidler 

• Plejehjemslignende tilbud for yngre alkoholdemente 

• Skæve boliger – opgangsfællesskab 

• Kollegielignende boliger til unge psykisk syge 

• Botilbud til psykisk syge stofmisbrugere 

• Frederiksberg Centret - alkoholbehandling af grønlændere 

• Bofællesskab for grønlandske kvinder. Ansættelse af en grønlandsk talende 

vicevært 

• Bofællesskab for socialt udsatte grønlændere ”projekt Illu” 

• Clean House: Care-House og Kris-Danmark 

• KFUMs skæve boliger. Afholdelse af udgift til social vicevært 

 

Frederiksberg Kommune: 

• Botilbud til yngre og midaldrende mennesker med sindslidelser 

 

Århus Kommune:  

• Akutpladser, § 91 

• Bofællesskabspladser, § 91 

• Styrket social indsats i forhold til unge med skizofreni, § 73 

• Støttende botilbud 
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• Værested for ældre stofmisbrugere 

• Bostøtte, § 73 

 

Århus Amt: 

• Akut-indsatsen 

• Støttende botilbud (7 pladser i amtsligt regi) 

• Aktivitetstilbud (internt aktivitetscenter) 

• Boformer, § 92 

• Krisecenter 

• Forsorgspladser, § 94 (Strandhuset) 

• Specialtilbud (Østervang) 

 

Odense Kommune: 

• Udvidelse af værested for Kuwait-kurdere 

• Værested for udsatte i Vollsmose 

• Bostøtte til særligt udsatte borgere 

 

Fyns Amt: 

• Udvidelse af Fyns Amtskommunes Krisecenter 

• Etablering af 14 alternative plejehjemspladser/aflastningspladser og 

afrusningspladser på forsorgshjemmet St. Dannesbo 

 

Aalborg Kommune: 

• Sygeplejefagligt tilbud i tilknytning til hjemløsekorpset 

• Styrkelse af helhedsindsatsen for café VæXt – specielt bolig- og 

arbejdsmarkedsdelen 

• Udvidelse af aktiviteter i café VæXt 

• ”Team Midt i Mellem’ et opsøgende, støttende og koordinerende team for svært 

sindslidende i Aalborg Kommune 

• Mentorprojektet 
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• Botilbuddet Vendelbogade – et døgndækkende botilbud til sindslidende i Aalborg 

Kommune 

• Videreførelse af SKP ordningen 

 

Nordjyllands Amt:  

• Udslusningsboliger i Aalborg Kommune 

• Kvindeprojekt 

• Team børn af psykisk syge (delt forankring i Nordjyllands Amt og Aalborg 

kommune) 

• Projekt ’Den rette opgang’ 

• Udslusningslejligheder for krise/voldsramte kvinder og deres børn 

• Aktivitetsværksted 

• Opførelse af nyt alternativt plejehjem 

• Forlængelse af støtte og kontaktpersonordning (SKP) for hjemløse 

 

Esbjerg Kommune: 

• Oqqumut (projekt for grønlændere) 

• Udvidelse og udvikling af støttetilbud til særlige grupper af sindslidende i Esbjerg 

Kommune (et nyt værested/aktivitetssted til særlige grupper med sindslidelser) 

• ”Morgenrøden” Udvidelse og udvikling af boligsocial indsats over for langvarigt 

ledige kontanthjælpsmodtagere med alkoholmisbrug og tilstødende svære sociale 

problemer 

• Udvikling af indsatsen over for psykisk syge forældre og deres børn 

(omsorgstilbud til ca. 100 børn og unge med psykisk syge forældre) 

 

Ribe Amt: 

• Oprettelse af et amtsligt alternativt plejehjem 

• Amtskommunalt aktivitets- og samværstilbud til misbrugere 
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Projekter ikke omfattet af tilvækstgarantien: 

 

Københavns Kommune: 

• Udvidelse af åbningstiden i Kirkens Korshærs Kontaktcenter 

• Tilskud til drift af Kirkens Korshærs varmestue, Hotel Jens 

• Bostøtte til Dannerhusets krisecenter/støtte til voldsramte kvinder – ansættelse af 

en socialrådgiver 

• Gaderummet 

• Bostøtte til metodist-kirkens hjemløsekollektiv 

• Tilskud til Projekt SVOB under center for Narkotika Indsats 

 

Århus Kommune: 

• Livsværksteder i Gjellerup 

• Café Lytten 

• Parasollen 

• Fællesgården 

 

Odense Kommune: 

• Aktivitetsudvidelse i Kirkens Korshærs ”Varmestuen i Pantheonsgade”3 

 

Fyns Amt: 

• Incestcenter Fyn  

 

Aalborg Kommune: 

• Nørholmprojektet 

• Kirkens Korshærs gårdprojekt  

 

 

                                                 
3 I forhold til tilvækstgarantien kan dette projekt anses for at ligge i ’gråzonen’, idet støtten er givet til nye 
aktiviteter i et eksisterende privat projekts regi. Da støtten dog tager sigte på at understøtte et eksisterende 
privat tilbud, er projektet opgjort som ikke værende omfattet af tilvækstgarantien.  
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3. Metode 

For at belyse spørgsmålet om, hvorvidt kravet om tilvækstgarantien er overholdt, er der 

gennemført en undersøgelse af både omfanget af aktiviteterne etableret for midler fra 

Puljen til socialt udsatte grupper og udviklingen i omfanget af de øvrige aktiviteter for 

udsatte grupper i de seks bykommuner og de fire tilhørende amter.  

 Der har været udsendt to spørgeskemaer til kommuner og amter (vedlagt i bilag)4. 

Spørgeskema I belyser omfanget af indsatsen finansieret af puljemidler og tegner, 

sammen med oplysninger fra projekternes statusrapporter til Styrelsen for Social Service, 

et billede af indsatsen, der er igangsat for puljemidlerne. Spørgeskema II belyser den 

øvrige indsats for de socialt udsatte grupper, det vil sige den del af indsatsen, der ikke er 

omfattet af puljemidlerne.  

 I det første spørgeskema er der indhentet oplysninger om de faktisk forbrugte midler i 

2003 og 2004, samt budgettal for 2005. Desuden er angivet oplysninger om brugertal og 

personaleressourcer. Samtidig har kommunerne og amterne angivet, hvilke paragraffer i 

serviceloven de enkelte projekter hører under.  

 I det andet spørgeskema er der spurgt til omfanget af kommunernes og amternes 

øvrige indsats for de udsatte grupper med henblik på at afdække, om denne indsats har 

været fastholdt, er udvidet eller er reduceret sideløbende med etableringen af 

puljeprojekterne. Der har potentielt kunnet vælges mellem to forskellige måder at belyse 

udviklingen i den øvrige indsats på området på. Der er valgt en opgørelse baseret på 

lovgrundlaget for indsatsen for de udsatte grupper i form af de paragraffer i serviceloven, 

som indsatsen for de udsatte grupper er organiseret efter, og som definerer forskellige 

indsatstyper. Dette opgørelsesgrundlag er valgt frem for en opgørelse på basis af 

Indenrigsministeriets konteringssystem. Det skyldes først og fremmest, at en opdeling 

efter paragrafferne i serviceloven giver den klareste indholdsmæssige afgrænsning af en 

række indsatstyper. Anvendelsen af en opdeling i forhold til paragraffer i serviceloven for 

både de støttede projekter og den øvrige indsats giver mulighed for at sammenholde den 

indsats, der er igangsat for puljemidlerne, med udviklingen i den øvrige indsats, for 

derved at belyse, om puljemidlerne har bidraget til en tilvækst på området 

                                                 
4 Der er udsendt individuelle spørgeskemaer til hver (amts)kommune i forhold til de respektive 
(amts)kommuners puljeprojeker. I bilaget indgår spørgeskemaet til Esbjerg Kommune. 
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 En opgørelse over de paragraffer i serviceloven, der har været inkluderet i 

spørgeskemaet, fremgår af nedenstående tabel.  

 

Tabel 3.1. 
Paragraf i Lov om Social Service Amtslig 

forpligtelse 
Kommunal 
forpligtelse 

§ 68 – Tilbud om rådgivning – herunder opsøgende arbejde til  
          personer med særlige sociale problemer 

 X 

§ 69 – Tilbud om rådgivning – herunder opsøgende arbejde til 
          personer med særlige sociale problemer                           

X  

§ 73 – Socialpædagogisk støtte, efterværn mv.  X 
§ 80 – SKP – støtte- og kontaktperson til personer med sindslidelser  X 
§ 85 – Behandling af stofmisbrugere (døgn-, dag- og ambulant  
          behandling) 

X X 

§ 86 – Psykologisk, psykoterapeutisk, sygeplejemæssig eller anden  
          Behandling 

 X 

§ 16 – Alkoholbehandling (Sygehusloven) X  
§ 87 – Aktivitetssteder, værksteder X X 
§ 88 – Væresteder, varmestuer X X 
§ 91 – Boformer – midlertidige – halfwayhouses mv.    X 
§ 92 – Boformer – længerevarende – alternative plejehjem mv. X  
§ 93 – Boformer – tilbud om døgnbehandling, bofællesskaber mv. X  
§ 93a – Kvindekrisecentre X  
§ 94 – Forsorgshjem – herberger X  
 

Desuden er der spurgt til aktiviteter for socialt udsatte, der ikke kan rubriceres under 

serviceloven, samt til aktiviteter under andre puljeordninger, hvor kun den kommunale 

medfinansiering har skullet medregnes under opgørelsen af den øvrige indsats. Desuden 

er medtaget sygehuslovens § 16 om alkoholbehandling. 

 Der er for omfanget af den øvrige indsats indhentet oplysninger for årene 2002-2005, 

for at udviklingen i indsatsen kan belyses i forhold til en baseline, der ligger mindst ét år, 

før puljeaktiviteterne er etableret. For 2002-2004 er indhentet tal fra regnskab, mens 

tallene for 2005 er budgettal. Der skal i den forbindelse gøres opmærksom på, at der kan 

ske under- (eller over-) budgettering, og at budgettallene ikke nødvendigvis afspejler de 

faktiske udgifter. Oplysninger om den del af den (amts)kommunale indsats, der er 

finansieret gennem øvrige statslige puljer med delvis (amts)kommunal medfinansiering, 

er opgjort separat i spørgeskemaerne. Sådanne projekter indgår ikke i opgørelsen af den 

øvrige indsats, da det ikke er muligt meningsfuldt at opdele pladser og personaleforbrug i 

projekter med kommunal medfinansiering på en statslig og kommunal del. Der er i hvert 
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enkelt tilfælde foretaget en vurdering af, hvorvidt den kommunale medfinansiering på 

projekter under øvrige puljer ændrer billedet, der tegner sig af udviklingen i omfanget af 

den øvrige indsats. 

 I afsnit 4 analyseres og sammenholdes for hver kommune og amt, dels udviklingen i 

indsatsen, der er finansieret af puljen til socialt udsatte grupper, dels udviklingen i den 

øvrige indsats for de udsatte grupper. For hver kommune og amt er på baggrund af de 

indhentede oplysninger opstillet en serie af tabeller, der sammenfatter udviklingen fordelt 

på indsatsformer defineret ud fra serviceloven.  

 Der skal gøres opmærksom på, at en del af aktiviteterne defineret under serviceloven 

er en amtslig forpligtelse, en del er en kommunal forpligtelse, og endelig er der 

aktiviteter, der kan foregå i både kommunalt og amtsligt regi (jf. tabel 3.1). Der er også 

eksempler på, at amterne medfinansierer kommunale aktiviteter, ligesom der er indgået 

delegationsaftaler. I opgørelserne for henholdsvis kommunerne og amterne er kun 

medtaget de områder, hvor den pågældende (amts)kommune har aktiviteter. Det betyder, 

at både indsatsformer, der ikke hidrører under hhv. amt eller kommune, og de 

indsatsformer, hvor der ikke er registreret aktiviteter, er udeladt af de respektive tabeller.5  

 Den første tabel i hvert afsnit vedrører indsatsen finansieret af puljemidlerne for de 

projekter, der er omfattet af tilvækstgarantien.6 Her opgøres for 2003, 2004 og 2005 

henholdsvis driftsudgifter i løbende priser, udviklingen i antallet af pladser og 

personaleforbruget omregnet til antal fuldtidsansatte. For de fleste tilbud opgøres antallet 

af pladser, fx i de alternative plejehjem og botilbud. Det er anført, såfremt opgørelserne 

for væresteder o.l. opgør antallet af brugere. De indsatsformer, der ikke er omfattet af 

puljeaktiviteter, er udeladt af tabellerne: 

 Puljeprojekter, opgjort for indsatsformer defineret ud fra serviceloven, 2003-2005: 

  

• Driftsudgifter i løbende priser 

• Antal pladser (/brugere) 

                                                 
5 Manglende oplysninger er angivet med ”-” i tabellerne. Det gælder blandt andet enkelte tilfælde, hvor 
oplysninger ikke foreligger fra andre dele af forvaltningerne end den enhed, der har udfyldt skemaet. Det 
samme gælder, hvor (amts)kommunerne ikke har kunnet udspecificere udgifterne i forhold til gruppen af 
socialt udsatte.  
6 Der skal således gøres opmærksom på, at de projekter, der ikke er omfattet af tilvækstgarantien, ikke 
indgår i opgørelserne.  
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• Personaleforbrug omregnet til antal fuldtidsansatte 

 

I de efterfølgende tabeller i hvert afsnit er opgjort omfanget af og udviklingen i den 

øvrige indsats for de udsatte grupper. Den anden tabel i hvert afsnit angiver udgifter 

fordelt på indsatstype under serviceloven opgjort i både årets priser og i faste priser 

diskonteret med en faktor på 2,5 pct. pr. år, hvor der korrigeres for løn- og 

prisudviklingen over perioden. Desuden opgøres en indeksering af de diskonterede 

udgifter over tid. Den tredje tabel angiver udviklingen i antallet af pladser (eller brugere, 

hvor dette er angivet) og personaleforbruget omregnet til antal fuldtidsstillinger. For 

amternes vedkommende er der i disse opgørelser af den øvrige indsats ikke sondret 

mellem udgifter rettet mod borgere i de fire bykommuner og den øvrige del af amtet. Den 

fjerde tabel opgør udgifter i faste priser pr. plads(/bruger) og personaleforbruget pr. 

plads(/bruger). Udgifterne pr. plads giver en indikator for, om der er sket effektiviseringer 

og rationaliseringer på et område, og med personaleforbruget pr. plads gives en indikator 

for kvaliteten af indsatsen i form af de personaleressourcer, der er til rådighed pr. bruger. 

 Den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper, opgjort for indsatsformer defineret 

ud fra serviceloven, 2002-2005: 

 

• Driftsudgifter i løbende priser 

• Driftsudgifter i faste priser 

• Driftsudgifter i faste priser, indeks 

• Antal pladser (/brugere) 

• Personaleforbrug omregnet til antal fuldtidsansatte 

• Driftsudgifter i faste priser pr. plads 

• Personaleforbrug pr. plads 

 

Ud fra de kriterier, der definerer tilvækstgarantien, må det udlægges som en forudsætning 

for, at tilvækstgarantien er overholdt, at der sideløbende med igangsættelsen af 

aktiviteterne finansieret af puljemidlerne, ikke sker et fald i de øvrige aktiviteter på 

samme område i de pågældende kommuner og amter. Opgørelserne danner således 

grundlag for en analyse af, hvorvidt kravet om meraktivitet er opfyldt. Som 
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udgangspunkt indeholder tabellerne for den øvrige indsats oplysninger om alle de 

indsatsformer under serviceloven, som det har været muligt at indhente oplysninger om 

fra den pågældende (amts)kommune. Kriterierne for tilvækstgarantien specificerer som 

nævnt, at kravet om tilvækst ikke gælder i forhold til hele den øvrige indsats, men inden 

for samme indsatsform som puljeprojektet. Ved en række beslægtede tilbud som § 91-94 

boformerne er det dog mest hensigtsmæssigt, at det samlede billede af denne del af 

indsatsen tages i betragtning, da disse indsatsformer til en vis grad substituerer hinanden.  

 Det har generelt været muligt for kommuner og amter at tilvejebringe de ønskede 

oplysninger, ofte suppleret af kommentarer, der kaster yderligere lys over udviklingen. 

Indsamlingsfasen bærer dog præg af, at der ikke på forhånd er en fast praksis på området 

for opgørelser fordelt på servicelovens indsatsformer. Det har betydet, at der ligger et 

forholdsvis omfattende arbejde bag de indsamlede oplysninger fra (amts)kommunernes 

side. Det skal i den forbindelse anføres, at det ikke for alle kommuner og amter har været 

muligt at indsamle oplysninger om alle ovennævnte indsatsformer defineret af 

serviceloven, ligesom der kan være tilfælde, hvor opgørelserne er behæftet med 

usikkerhed eller kendetegnet ved andre særlige forhold.7 Det kan fx skyldes omlægninger 

og omposteringer af indsatsen hen over perioden, ligesom der kan være vanskeligheder 

ved at udskille den del af indsatsen, der vedrører andre grupper end de grupper, der 

traditionelt er defineret som de socialt udsatte. Det gælder fx visse grupper af psykisk og 

fysisk handicappede, der også falder under nogle af de omfattede paragraffer (fx § 92-

boformerne). Det har været et kriterium for udfyldelsen af spørgeskemaerne, at kun den 

del af indsatsen, der vedrører de socialt udsatte i form af hjemløse, stof- og 

alkoholmisbrugere, svært stillede sindslidende, prostituerede m.fl., skal medregnes. 

Afgrænsningen af indsatsen for disse grupper har beroet på et skøn fra 

(amts)kommunernes side og dermed en vis variation (amts)kommunerne imellem. Det 

betyder, at en sammenligning af niveauet for indsatsen på tværs af bysamfundene må ske 

med en vis varsomhed. Hensigten med denne del af undersøgelsen er således først og 

fremmest at sammenholde puljeindsatsen med udviklingen i den øvrige indsats for de 

socialt udsatte inden for den enkelte (amts)kommune, og der er lagt vægt på, at der indgår 

                                                 
7 Sådanne forhold er generelt dokumenteret i arbejdspapirets fodnoter. 
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fyldestgørende oplysninger for de indsatsformer, der er omfattet af puljeindsatsen i de 

enkelte (amts)kommuner.  

 Delrapporten rummer endvidere en opgørelse over bruger- og besøgstallet i alle 

projekter støttet under puljen til socialt udsatte grupper i de seks store byer (afsnit 5). For 

projekterne under de fire delindsatsområder (de alternative plejehjem, botilbud med 

intensiveret bostøtte, indsats for udsatte grønlændere, samarbejde med frivillige/private) 

stammer disse oplysninger fra en interviewrunde med projektleverandørerne og har også 

indgået i den første afrapportering. For de øvrige projekter, det vil sige den del af 

projekterne, der ikke hører under de fire indsatsområder, er der ved telefoninterview med 

projektledere indhentet oplysninger om udviklingen i bruger- og besøgstal, samt øvrige 

informationer, der giver mulighed for at tegne en profil af brugergrupperne. I analysen af 

udviklingen i bruger- og besøgstal vil også de projekter, der ikke er omfattet af 

tilvækstgarantien, blive inddraget. Der foretages en opgørelse af plads/brugertal for det 

enkelte projekt. Da brugerprofilen for projekterne under de fire delindsatsområder har 

været beskrevet i den første delrapport, lægges der i indeværende afrapportering særligt 

vægt på at fremdrage karakteristika omkring bruger- og besøgstal i projekterne, der falder 

uden for de fire delindsatsområder.  
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4. Analyse af tilvæksten i indsatsen i de enkelte kommuner og 
amter 
 

4.1. København  

I tabel 4.1.1 er opgjort omfanget af den del af indsatsen finansieret af puljen til socialt 

udsatte grupper i 2003, 2004 og 2005 i Københavns Kommune, der er omfattet af 

tilvækstgarantien. Puljeindsatsen i Københavns Kommune er foregået inden for 

servicelovens § 73, 88, 91 og 94.8  

 Der er i 2005 under § 73 etableret 45 bostøttepladser, samt et yderligere antal 

støtteforløb, der ikke involverer et samtidigt botilbud (jf. fodnote). Der er også sket en 

etablering af aktiviteter under § 88 i form af væresteder og varmestuer. Det skal 

bemærkes, at tallene for væresteder og varmestuer kun inkluderer de nyetablerede 

kommunale tilbud inden for denne indsatstype og således ikke omfatter de private 

varmestuer, der har modtaget støtte fra puljemidlerne, men som ikke er omfattet af 

tilvækstgarantien. Der er endvidere i 2005 realiseret 30 pladser under § 91-boformer i 

form af udslusningsboliger og halvvejshuse, samt ligeledes 30 pladser under § 94-

boformer. 

  

                                                 
8 Flere af projekterne hører under flere paragraffer i serviceloven. Der er i disse tilfælde foretaget en 
skønsmæssig placering under den paragraf, der bedst dækker indholdet af det pågældende projekt. 
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Tabel 4.1.1. Driftsudgifter (Årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet 
til fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Københavns Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2003 2004 2005 
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          Efterværn 

Udgifter 
Antal pladser9 
Personale 

1.390 
71 

3,5

8.613 
81 

4,5

12.633 
130 
7,5 

§ 88 – Væresteder, varmestuer Udgifter 
Antal pladser10 
Personale 

0 5.000 
220 
5,5

5.000 
220 
5,5 

§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 1.575 
20 

3

14.940 
30 
16 

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 1.667 
30 
10

5.000 
30 
10 

 
 

De følgende tabeller belyser udviklingen i den øvrige indsats, dvs. den indsats for de 

udsatte grupper, der ikke er finansieret af puljemidlerne. 

 Særligt for de længerevarende boformer under § 92 peger tallene på en udvidelse af 

aktivitetsniveauet målt på både udgiftsniveau, antallet af pladser og personaleforbruget. 

Stigningen i antallet af pladser under § 91 og det tilsvarende fald i antallet af § 94 pladser 

skyldes, at 92 § 94-pladser med omdannelsen af Bocentret på Sundholm er overført til et 

§ 91-botilbud. Målt i faste priser viser tabellerne, at der samlet set er sket en 

ressourcetilvækst på områderne inden for § 91-94 boformerne, hvilket både afspejles i en 

stigning i både de samlede udgifter, antallet af pladser, og ved at udgifterne pr. plads er 

steget for både § 91-boformerne og § 93a og § 94-boformerne under ét.  

 På området socialpædagogisk støtte og efterværn (§ 73) er der sket en nedgang i 

antallet af brugere, men samtidig er der sket en stigning i personaleforbruget på dette 

område. Det kommer til udtryk ved, at personaleforbruget pr. bruger er steget i perioden 

(jf. tabel 4.1.4). 

                                                 
9 Tallene for § 73 kombinerer antal kontakter i støttetilbud uden tilhørende botilbud med antallet af pladser 
på en række botilbud med bostøtte. Antallet af egentlige botilbud med bostøtte udgør 0 pladser i 2003, 6 
pladser i 2004 og 45 pladser i 2005.  
10 Det anførte tal er brugertallet og angiver kun antallet af brugere under tilbuddet ’Idrætshus for psykisk 
syge’, mens der ikke er opgjort et brugertal for ’Samværs- og aktivitetscenter for psykisk syge i Vanløse og 
Valby’. 
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 Det eneste område, hvor der kan noteres en tilbagegang i den økonomiske 

ressourceanvendelse i Københavns Kommune, er for væresteder og varmestuer under § 

88, hvor udgifterne i faste priser er faldet ca. 10 % fra 2002-2005. Det modsvares dog 

kun af et moderat fald i antallet af pladser. Personaleforbruget for væresteder og 

varmestuer viser ikke en entydig tendens over perioden med en stigning i antallet af 

ansatte frem til 2004 og derefter et fald i 2005. Her skal det tages i betragtning, at 

udformningen af tilvækstgarantien tager højde for, at der kan ske rationaliseringer af 

indsatsen. Det betyder, at det ud fra det samlede billede i udviklingen i udgifter, antal 

pladser og personaleforbrug må konkluderes, at tilvækstgarantien er opfyldt på trods af 

faldet i udgifterne på § 88-området. 

 Det samlede billede, der tegner sig for Københavns Kommune er, at 

ressourceanvendelsen til indsatser for de socialt udsatte generelt er blevet styrket i 

perioden 2002-2005 først og fremmest i form af flere botilbud under § 91-94-boformerne. 

På den baggrund medvirker aktiviteterne finansieret af puljen til socialt udsatte grupper 

til en yderligere tilvækst i indsatsen for de udsatte grupper.  

 

 21



Tabel 4.1.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Københavns 
Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
         arbejde 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

950 
(950) 

100

990 
(965) 

102

1.011 
(960) 

101 

1.038 
(960) 

101
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

55.670 
(55.670) 

100

55.987 
(54.587) 

98

56.215 
(53.404) 

96 

61.153 
(56.566) 

102
§ 80 – SKP – sindslidende Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

9.240 
(9.240) 

100

10.318 
(10.060) 

109

10.125 
(9.618) 

104 

10.845 
(10.031) 

109
§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

125.954 
(125.954) 

100

126.513 
(123.350) 

98

141.439 
(134.367) 

107 

137.008 
(126.732) 

101
§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. el. sygepleje  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder, 
           Værksteder 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - 5.281 

§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

53.497 
(53.497) 

100

50.535 
(49.271) 

92

49.751 
(47.263) 

88 

51.321 
(47.471) 

89
§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

52.610 
(52.610) 

100

85.118 
(82.990) 

158

86.642 
(82.309) 

156 

104.303 
(96.480) 

183
§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

226.467 
(226.467) 

100

279.029 
(272.053) 

120

286.613 
(272.282) 

120 

283.959 
(262.662) 

116
§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 93a – Kvindekrisecentre11 Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

105.892 
(105.892) 

100

114.383 
(111.523) 

105

115.008 
(109.257) 

103 

115.418 
(106.761) 

101
 
 

                                                 
11 Udgifter under § 93a er inkluderet under § 94. 
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Tabel 4.1.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Københavns Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           Arbejde 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          Efterværn 

Antal 
pladser12 
Personale 

1.997 
162

1.898 
158

1.762 
161 

1.557 
186

§ 80 – SKP – sindslidende Ant. 
kontakter13 
Personale 

 
1.211 

28

 
- 

31

 
- 

33 

 
- 

33
§ 85 – Behandling af stofmis- 
          Brugere 

Pladser i alt 
Heraf: 
Døgnpladser 
Ambulante pl. 
Personale 

1.604 
 

135 
1.469 

205

1.967 
 

165 
1.792 

209

2.073 
 

122 
1.951 

220 

1879 
 

120 
1.759 

225
§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. El. sygepleje  

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           Værksteder 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer14 Antal pladser 
Personale 

793 
75

793 
84

793 
96 

778 
82

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

218 
123

310 
147

310 
142 

310 
159

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

693 
727

808 
836

809 
834 

804 
855

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/Bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 93a – Kvindekrisecentre Antal pladser 
Personale 

229 234 234 234

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Antal pladser 
Personale15 

467 
289

375 
275

375 
278 

375 
281

 
 

                                                 
12 Det angivne tal refererer til antallet af brugere. 
13 Endelige tal foreligger ikke for 2003-2004. 
14 Antal pladser og personale for § 88 refererer kun til kommunale væresteder, og der er således ikke 
beregnet udgifter pr. plads. Af de samlede udgifter andrager ca. 3,7 mill. kr. i 2005 støtte til private 
væresteder.  
15 Tallet inkluderer samlet personale for § 93a-kvindekrisecentre og § 94-boformer 
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Tabel 4.1.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Københavns Kommune.   
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
         arbejde 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Kr. pr. plads 
Pers. pr. bruger 

28 
0,08

29 
0,08 

30 
0,09 

36 
0,12

§ 80 – SKP – sindslidende Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

79 
0,13

63 
0,11 

65 
0,11 

67 
0,12

§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. el. sygepleje  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder, 
værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- 
0,09

- 
0,11 

- 
0,12 

- 
0,11

§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

241 
0,56

268 
0,47 

266 
0,46 

311 
0,51

§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

327 
1,05

337 
1,03 

337 
1,03 

327 
1,06

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
          ling/bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 93a – Kvindekrisecentre 
            og § 94-boformer  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

152 
0,62

183 
0,73 

179 
0,74 

175 
0,75

 
 
 

4.2. Frederiksberg Kommune 

I Frederiksberg Kommune er der for midler fra puljen til socialt udsatte grupper opført et 

alternativt plejehjem, der hører under § 92 med 18 pladser. Plejehjemmet har påbegyndt 

drift fra april 2005, og driftsbudgettet på helårsbasis er 7 mio. kr.   
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Tabel 4.1.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Frederiksberg Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2003 2004 2005 
§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 0 4.900 
18 

15,6 
 
Frederiksberg Kommunes øvrige aktiviteter for socialt udsatte fremgår af nedenstående 

tabeller. For § 92-tilbud foreligger der kun oplysninger om driftsudgifter for 2004 og 

2005, men af opgørelsen af antallet af pladser fremgår, at der har været aktiviteter på 

dette område i hele perioden. Opgørelsen af antallet af pladser og personaleforbrug viser, 

at omfanget af Frederiksberg Kommunes øvrige aktiviteter under § 92 har været uændret 

over de fire år, og etableringen af de nye pladser har således bidraget med en tilvækst på 

området.  

 Kravet om tilvækst gælder som nævnt kun for indsatser inden for samme område som 

puljeprojekterne. På de øvrige indsatstyper for socialt udsatte i Frederiksberg Kommune 

kan anføres, at der særligt er sket en kraftig udvidelse af kapaciteten af § 94-boformer fra 

31 til 69 pladser, ved indvielsen af forsorgshjemmet Lærkehøj med 26 faste pladser, 

natvarmestue med 12 pladser, samt et bostøtteprojekt med udslusningspladser. Samtidig 

har antallet af § 91- og § 93-pladser været konstant; men målt i faste priser er de 

økonomiske ressourcer til disse foranstaltninger faldet moderat, dog med udsving mellem 

de enkelte år. Ligesom i Københavns Kommune kan der også for Frederiksberg 

Kommune iagttages et fald i den økonomiske ressourceanvendelse for § 88-området, 

væresteder og varmestuer, på ca. 10 pct. målt fra 2003 til 2005, men antallet af pladser og 

personaleforbruget angives af kommunen at være uændret. På § 85-området, behandling 

af stofmisbrugere, er der sket en ressourceforøgelse fra 2004 i forbindelse med 

behandlingsgarantien.  
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Tabel 4.2.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. udgifter (1.000 kr.). Frederiksberg 
Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- 1.632 
(1.591) 

100

1.639 
(1.557) 

98 

1.693 
(1.566) 

98
§ 80 – SKP – sindslidende16 Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

15.035 
(15.035) 

100

14.949 
(14.575) 

97

17.360 
(16.492) 

110 

17.334 
(16.033) 

107
§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- 2.936 
(2.862) 

100

2.910 
(2.764) 

97 

2.744 
(2.538) 

89
§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

8.286 
(8.286) 

100

8.083 
(7.880) 

95

8.923 
(8.476) 

102 

8.521 
(7.881) 

95
§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - 16.698 
(15.863) 

100 

17.040 
(15.762) 

99
§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

3.885 
(3.885) 

100

4.685 
(4.567) 

118

3.982 
(3.782) 

97 

3.810 
(3.524) 

91
§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

4.488 
(4.488) 

100

6.241 
(6.084) 

136

7.493 
(7.118) 

159 

7.611 
(7.040) 

157
 
 

                                                 
16 Udgifter i forbindelse med § 80 er inkluderet under § 73. 
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Tabel 4.2.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Frederiksberg Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Antal pladser 
Personale 

40-50 
4

40-50 
4

40-50 
4 

40-50 
4

§ 80 – SKP – sindslidende Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Antal pladser 
Personale 

170 
29,5

170 
29,5

170 
29,5 

170 
29,5

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser 
Personale 

70-75 
6

70-75 
6

70-75 
6 

70-75 
6

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

37 
21,5

37 
21,5

37 
21,5 

37 
21,5

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

35 
28

35 
28

35 
28 

35 
28

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

6-10 
-

6-10 
-

6-10 
- 

6-10 
-

§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Antal pladser 
Personale 

31 
15

69 
40,9

69 
40,9 

69 
40,9

 
Tabel 4.2.4: Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Frederiksberg Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

 
0,09

35 
0,09 

35 
0,09 

35 
0,09

§ 80 – SKP – sindslidende Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

88 
0,17

86 
0,17 

97 
0,17 

94 
0,17

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

 
0,08

39 
0,08 

38 
0,08 

35 
0,08

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

224 
0,58

213 
0,58 

229 
0,58 

213 
0,58

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

0 
0,8

0 
0,8 

453 
0,8 

450 
0,8

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/Bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

486 
-

571 
- 

473 
- 

441 
-

§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

145 
0,48

88 
0,59 

103 
0,59 

102 
0,59
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4.3 Århus Kommune 

De projekter i Århus Kommune, der er omfattet af tilvækstgarantien, hører inden for 

områderne § 73, § 88 og § 91 i form af tilbud om bostøtte, et værested for stofmisbrugere 

samt botilbud under § 91. På grund af manglende efterspørgsel fra brugerside er ét 

projekt omlagt og det nye projekt hører under § 68.  

 
Tabel 4.3.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Århus Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
          arbejde 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale17 

- - - 
 

(8) 
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale18 

0 5.215 
55 

13,3

3.820 
42 

- 
§ 88 – Væresteder, varmestuer Udgifter 

Antal pladser 
Personale 

0 1.096 
18 

2,4

3.123 
30 

3,4 
§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 4.259 
21 

10,5

5.175 
21 

- 
 
 
En række omlægninger på psykiatriområdet vanskeliggør generelt en analyse af 

udviklingen over tid i den øvrige indsats for de socialt udsatte i Århus Kommune. Det er 

endvidere ikke muligt at adskille udgifterne under § 73 og § 91, og disse udgifter er 

opgjort samlet under § 73. Når det gælder indsatsen under § 73 og § 91, skal det tages i 

betragtning, at der fra 2003 er overdraget en række bostøttetilbud fra Århus Amt til Århus 

Kommune. Betragtes alene udviklingen fra 2003 til 2005, opvejes et fald i udgifterne 

målt i faste priser i 2004 tilnærmelsesvist af en stigning i 2005.19 Denne udvikling 

                                                 
17 Et projekt under § 91 er fra 2005 omlagt til et projekt under § 68.  
18 For flere af projekterne i Århus Kommune figurerer ikke budgettal for stillinger i 2005, og et samlet 
personaletal for 2005 er derfor ikke beregnet for § 73 og § 91. 
19 Det skal endvidere tages i betragtning, at der i Århus Kommune er et antal projekter med delvis 
finansiering fra øvrige statslige puljer. Den kommunale medfinansiering i disse projekter indgår ikke i 
nedenstående tabeller. Under § 73 området andrager udgifterne under disse projekter i 2002 1,3 mio. kr., i 
2003 2,2 mio. kr., i 2004 4,4 mio. kr. og i 2005 4,4 mio. kr. Når stigningen i disse udgifter fra 2003 til 2005 
tages i betragtning, peger tallene på et uændret omfang af den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper 
under § 73 (inkl. § 91) i Århus Kommune. 
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modsvares dog ikke i udviklingen i antallet af pladser og i personaleforbruget, hvor 

antallet af pladser er højest i 2004 og personaleforbruget højest i 2005.  

 For § 88-området er omfanget af indsatsen af nogenlunde uændret omfang. For 

udgiftsniveauet sker der enkelte udsving mellem de enkelte år, mens personaleforbruget 

er stort set uændret. Da der er åben (ikke-visiteret) adgang til flere væresteder, er det 

vanskeligt at opgøre antallet af pladser præcist for denne indsatsform.20  

 
Tabel 4.3.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Århus 
Kommune. 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

216 
(216) 

100

1.001 
(976) 

452

2.404 
(2.283) 

1057 

2.240 
(2.072) 

959
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn21 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

34.985 
(34.985) 

100

47.422 
(46.236) 

132

44.662 
(42.429) 

121 

48.476 
(44.840) 

128
§ 80 – SKP – sindslidende Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

3.675 
(3.675) 

100

3.515 
(3.427) 

93

3.719 
(3.533) 

96 

4.360 
(4.033) 

110
§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

692 
(692) 

100

1.600 
(1.560) 

225

1.214 
(1.153) 

167 

1.650 
(1.526) 

221
§ 87 – Aktivitetssteder, værksteder Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

1.659 
(1.659) 

100

1.576 
(1.536) 

93

1.936 
(1.839) 

111 

1.742 
(1.611) 

97
§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

37.359 
(37.359) 

100

40.939 
(39.915) 

106

38.256 
(36.343) 

97 

41.594 
(38.474) 

103
§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem22 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

53.444 
(53.444) 

100

41.939 
(40.890) 

77

46.129 
(43.822) 

82 

51.561 
(47.693) 

89
§ 93 – Boformer –døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

 
 
                                                 
20Det angivne antal pladser for § 88-tilbud i Århus Kommune er således kun for tilbud med visiteret 
deltagelse.  
21 Da det på psykiatriområdet ikke er muligt at skelne mellem udgifterne under § 73 og § 91, er de samlede 
udgifter under disse ordninger opgjort under § 73. Fra 2003 er overført 6 amtslige bostøtteordninger til 
Århus Kommune, hvorfor en sammenligning med tallet fra 2002 ikke kan foretages. 
22 Tallet for § 92 inkludere også indsatsen under § 93. Tallet for 2002 kan ikke sammenlignes med tallet for 
de efterfølgende år pga. en omlægning af indsatsen mellem Århus Amt og Århus Kommune. 
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Tabel 4.3.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Århus Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Antal pladser 
Personale 

- - - 
2,5 

- 
3,0

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Antal pladser 
Personale 

399 
-

725 
133,2

776 
122,3 

759 
149,4

§ 80 – SKP – sindslidende Antal pladser 
Personale 

- - 
9,53

- 
7,85 

- 
11,5

§ 85 – Behandling af stofmis- 
            brugere 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Antal pladser 
Personale 

26 
-

23 
-

30 
- 

30 
-

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser23 
Personale 

142 
-

138 
58,7

135 
57,6 

165 
51,624

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

253 
-

163 
-

161 
- 

170 
-

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

 
 

                                                 
23 Antallet af pladser dækker kun den psykiatriske del af indsatsen for socialt udsatte under § 88. Tallet 
inkluderer ikke de amtslige pladser, der er delvis kommunalt finansierede gennem grundtaksten. 
Sidstnævnte andrager for 2002: 199 pladser; 2003: 175 pladser; 2004: 175 pladser; 2005: 182 pladser. 
Personaleforbruget dækker både den sociale og psykiatriske indsats, men inkluderer ikke 
personaleforbruget for de amtslige tilbud, hvor der foregår en kommunal medfinansiering via grundtaksten. 
24 Hertil kommer ca. 6-7 fuldtidsstillinger på området socialt udsatte psykiatribrugere, der er den 
personalemæssige helårsvirkning af en budgetmæssig omlægning fra 2005 af et tilbud, der både er 
henvendt til voksne med handicap, og til brugere fra psykiatrien.  
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Tabel 4.3.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Århus Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

(88) 
-

64 
0,18 

55 
0,16 

59 
0,20

§ 80 – SKP – sindslidende Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

64 
-

67 
- 

61 
- 

54 
-

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - 
 

- 
 

- 

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

211 
-

251 
- 

272 
- 

281 
-

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/Bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

  

 
 

4.4. Århus Amt 

Puljeprojekterne under Århus Amt falder inden for boformerne under § 92, § 93a og § 94, 

hvor der i 2005 er realiseret hhv. 6, 7 og 31 pladser under de tre indsatsformer. Dertil 

kommer ca. 35 pladser i aktivitetstilbud tilknyttet eksisterende boformer, og som er 

opgjort under § 94.   
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Tabel 4.4.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Århus Amt.  
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 
 

900 
6 

825 

2.700 
6 
8 

§ 93a – Kvindekrisecentre Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 0 900 
7 

2,8 
§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

632 
1226 
0,35

2.867 
27(+35)27 

10,2 

5.838 
31(+35) 

16,6 
 
Tabellerne for udviklingen i den øvrige indsats i Århus Amt viser, at der for de 

indsatsformer, som puljeprojekterne hører under, er sket en stigning i udgifterne i faste 

priser på § 92-boformerne på ca. 40 pct. fra 2002 til 2005, mens der omvendt er sket et 

mindre fald i udgifterne til § 94 boformer på 7 pct. fra 2002 til 2005, målt i faste priser. 

For kvindekrisecentrene under § 93a er udgiftsniveauet uændret. Ændringerne i 

udgiftsniveauet ledsages ikke af en tilsvarende udvikling i antallet af pladser, hvor 

antallet af pladser under § 92-boformerne er faldet med 10 pladser fra 2002-2005, hvilket 

således modsvarer antallet af puljepladser under dette område, mens antallet af pladser 

under § 94-boformerne derimod er steget med 7 pladser (tabel 4.4.3). Det betyder, at 

udgifterne pr. plads er steget for § 92 boformerne, mens de er faldet for § 94-boformerne 

(tabel 4.4.4). Samtidig er personaleforbruget faldet svagt på både § 92- og § 94-

boformerne. Der kan ikke udledes nogen entydig tendens af disse udsving. Betragtes 

boformerne under § 92, 93a og 94 under ét, er amtets udgifter til dette område steget fra 

2002 til 2005, mens antallet af pladser stort set er uændret.  

 Hvad angår de øvrige indsatsformer, kan det bemærkes, at der er sket en betydelig 

stigning i udgifterne til bostøtte efter § 73. På § 88-området, væresteder og varmesteder, 

peger tallene umiddelbart på en tilbagegang, men det skyldes ifølge Århus Amt primært, 

at der er overdraget aktivitets- og udviklingscenter pladser til kommunalt regi.  

 

                                                 
25 Fra september 2004. 
26 Fra november 2003. 
27 Tallet i parentes henviser til et antal pladser i aktivitetstilbud tilknyttet allerede eksisterende boform. 
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Tabel 4.4.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Århus Amt. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

3.025 
(3.025) 

100

5.048 
(4.922) 

163

8.741 
(8.304) 

275 

7.746 
(7.165) 

237
§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

58.016 
(58.016) 

100

58.253 
(56.796) 

98

64.868 
(61.624) 

106 

69.771 
(64.538) 

111
§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

21.544 
(21.544) 

100

24.309 
(23.701) 

110

21.942 
(20.845) 

97 

22.929 
(21.209) 

98
§ 87 – Aktivitetssteder, værksteder Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

2.260 
(2.260) 

100

2.159 
(2.105) 

93

1.626 
(1.544) 

68 

2.119 
(1.960) 

87
§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

8.773 
(8.773) 

100

3.339 
(3.255) 

37

5.866 
(5.572) 

64 

6.732 
(6.227) 

71
§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

36.758 
(36.758) 

100

40.784 
(39.764) 

108

47.525 
(45.148) 

123 

55.603 
(51.432) 

140
§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber28 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 93a – Kvindekrisecentre Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

12.956 
(12.956) 

100

12.886 
(12.563) 

97

14.157 
(13.449) 

104 

14.054 
(12.999) 

100
§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

70.143 
(70.143) 

100

69.049 
(67.322) 

96

71.464 
(67.890) 

97 

70.525 
(65.235) 

93
 

                                                 
28 Udgifter under § 93 indgår under § 92. 
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Tabel 4.4.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Århus Amt. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn29 

Antal pladser 
Personale 

282 
99

169 
62

117 
54 

108 
49

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Antal pladser 
Personale 

200 
50

200 
54

341 
61 

341 
57

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Antal døgnpl. 
Amb. ydelser 
Personale 

16 
 

57

16 
 

56

16 
18.804 

54 

16 
18.492 

52
§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Antal pladser 
Personale 

30 
3

30 
5

30 
6 

30 
5

§ 88 – Væresteder, varmestuer30 Antal pladser 
Personale 

313 
68

291 
60

291 
66 

291 
59

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

281 
389

279 
395

270 
392 

271 
384

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 93a – Kvindekrisecentre Antal pladser 
Personale 

48 
36

48 
34

47 
36 

54 
37

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Antal pladser 
Personale 

285 
221

259 
205

289 
207 

292 
209

 

                                                 
29 Antallet af pladser samt personaleforbrug inkluderer kun amtslige pladser, og ikke køb af pladser i 
kommunalt regi.  
30 Antallet af pladser samt personaleforbrug inkluderer kun amtslige pladser og ikke køb af pladser i 
kommunalt regi. 
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Tabel 4.4.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Århus Amt.  
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Kr. pr. plads31 
Personale pr. plads 

- 
0,35

- 
0,37 

- 
0,46 

- 
0,45

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

290 
0,25

284 
0,27 

181 
0,18 

189 
0,17

§16 – Alkoholbehandling32 
         (sygehusloven) 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- 
 

- - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

75 
0,10

70 
0,17 

51 
0,21 

65 
0,18

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads33 
Personale pr. plads 

- 
0,22

- 
0,21 

- 
0,23 

- 
0,20

§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Kr. pr. plads34 
Personale pr. plads 

- 
1,38

- 
1,42 

- 
1,45 

- 
1,42

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 93a – Kvindekrisecentre Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

270 
0,74

262 
0,72 

286 
0,77 

241 
0,68

§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

246 
0,77

260 
0,79 

235 
0,72 

223 
0,72

 

4.5. Odense Kommune 

Odense Kommunes projekter under puljen til socialt udsatte grupper består af dels 

bostøtte efter § 73, dels af støtte til væresteder efter § 88.35  

 

                                                 
31 Da udgiftstallet inkluderer køb af pladser i kommunalt regi og antallet af pladser ikke inkluderer pladser 
købt i kommunalt regi, er udgifter pr. plads ikke opgjort. 
32 Da udgifter og personaleforbrug både gælder døgnpladser og ambulante ydelser, er der ikke beregnet 
udgifter pr. plads og personaleforbrug pr. plads.  
33 Da udgiftstallet inkluderer køb af pladser i kommunalt regi, og antallet af pladser ikke inkluderer pladser 
købt i kommunalt regi, er udgifter pr. plads ikke opgjort. 
Da udgiftstallet inkluderer køb af pladser i kommunalt regi, og antallet af pladser ikke inkluderer pladser 
købt i kommunalt regi, er udgifter pr. plads ikke opgjort. Personaleforbrug pr. plads er opgjort, da både 
antal pladser og personaleforbrug henviser til de amtskommunale pladser. 
34 Da udgiftstallet inkluderer køb af pladser i kommunalt regi, og antallet af pladser ikke inkluderer pladser 
købt i kommunalt regi, er udgifter pr. plads ikke opgjort. Personaleforbrug pr. plads er opgjort, da både 
antal pladser og personaleforbrug henviser til de amtskommunale pladser. 
35 Det kan diskuteres, hvilke værestedsprojekter der er omfattet af tilvækstgarantien. I tabellerne for Odense 
Kommune indgår ikke støtten til Kirkens Korshærs varmestue i Pantheonsgade, da der her er tale om støtte 
til en privat, allerede eksisterende varmestue. Omvendt er projektet udvidelse af værested for Kuwait-
kurdere under KFUM medtaget, da der er tale om en forholdsvis omfattende udvidelse af et eksisterende 
tilbud.  
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Tabel 4.5.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Odense Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2003 2004 2005 
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

275 
0 
1

1.100 
19 

3

1.100 
24 

3 
§ 88 – Væresteder, varmestuer36 Udgifter 

Antal pladser 
Personale 

1.009 
26 

3

1.721 
64 

3,6

1.800 
(15)37 

3,6 
 
 

Det har for Odense Kommune ikke været muligt at fremskaffe oplysninger om den øvrige 

indsats for socialt udsatte for psykiatriområdet samt ældre- og handicapforvaltningen, da 

det ikke er muligt at udspecificere forbruget specifikt rettet mod gruppen af socialt 

udsatte. De indkomne oplysninger om den øvrige indsats tilvejebringer imidlertid et 

dækkende billede af udviklingen i den øvrige indsats på de samme områder, som 

puljemidlerne dækker, dvs. § 73 og § 88.  

 Både for udgifterne til støtte efter § 73 og væresteder (§ 88) er der forholdsvis store 

udsving i forbruget mellem de enkelte år, i den øvrige del af indsatsen, der ikke er 

finansieret af puljemidlerne. For den socialpædagogiske støtte efter § 73 falder udgifterne 

ca. 14 pct. i faste priser mellem år 2002 og det budgetterede tal for 2005, men udgifterne 

er størst i år 2004, hvor de ligger ca. 12 pct. over 2002-niveauet. Opgørelsen af 

personaleforbruget viser, at der er en uændret personalenormering i den øvrige indsats, 

dvs. eksklusiv puljemidlerne mellem 2003 og 2005, hvilket tyder på, at udsving i 

udgifterne repræsenterer fluktuationer snarere end en generel tendens.38  

 For væresteder og varmestuer under § 88 tyder tallene på, at der er sket en stigning i 

udgiftsniveauet over perioden med fluktuationer mellem de enkelte år. Der er ikke knyttet 

et skøn over antallet af pladser til værestederne under § 88, men opgørelsen viser, at 

personaleforbruget er uændret i perioden.  

 

                                                 
36 Tallene inkluderer ikke de støttede private varmestuer, der ikke er omfattet af tilvækstgarantien. 
37 For 2005 foreligger der ikke oplysninger fra kommunen om antal brugere af værestedet for Kuwait-
kurdere.  
38 Personaleforbruget er opgjort for den kommunale indsats og ikke i forbindelse med køb af pladser i 
eksternt regi eller for private tilbud, der modtager kommunal støtte. 
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Tabel 4.5.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Odense 
Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
          arbejde 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

640 
(640) 

100

666 
(649) 

101

683 
(648) 

101 

700 
(647) 

101
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

6.719 
(6.719) 

100

5.706 
(5.563) 

83

7.887 
(7.492) 

112 

6.254 
(5.784) 

86
§ 80 – SKP – sindslidende Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

3.209 
(3.209) 

100

3.180 
(3.100) 

97

3.075 
(2.921) 

91 

3.062 
(2.832) 

88
§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

737 
(737) 

100

1.087 
(1.059) 

144

875 
(831) 

113 

1.161 
(1.073) 

146
§ 86 – Behandling – psykologisk, 
           psykoterap. el. sygepleje  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder, værksteder Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets 
priser39 
Faste priser 
Indeks 

6.174 
(6.174) 

100

7.370 
(7.185) 

116

6.835 
(6.493) 

105 

7.718 
(7.139) 

125

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.40  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

11.520 
(11.520) 

100

5.267 
(5.135) 

45

5.309 
(5.043) 

44 

6.229 
(5.761) 

50
§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem41 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 93 – Boformer – døgnbehand-    
           ling/bofællesskaber 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

 
 

                                                 
39 Heraf udgør støtten til privat drevne væresteder ca. 3,9 mill. kr. i 2002; 4,1 mill. kr.. i 2003, 4,0 mill. kr. i 
2004 og 4,4 mill. kr. i 2005. Personaleforbruget i tabel 4.5.3 omfatter kun de kommunalt drevne tilbud. 
40 Fra 2003 er en del af det tidligere forbrug under § 91 konteret under § 73. Der kan dog ikke noteres en 
tilsvarende stigning i udgifterne under § 73, da opgørelsen for § 73 ikke omfatter psykiatriområdet. 
Endvidere andrager en del af udgiften køb af eksterne pladser. På baggrund af denne forskydning er der 
ikke beregnet udgifter pr. plads og personaleforbrug pr. plads under § 91. 
41 Der afholdes ifølge Odense Kommune udgifter under § 92 og § 93, men oplysninger har ikke kunnet 
udspecificeres på den udsatte gruppe.  
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Tabel 4.5.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte.42 Odense Kommune. 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Antal pladser 
Personale 

- - 
2

- 
2 

- 
2 2

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Antal pladser - 
9

- 
10

- 
Personale 10 

- 
10

§ 80 – SKP – sindslidende Antal pladser 80 80 80 80 
Personale 8,5 7,5 7,5 7,5

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Antal pladser 
Personale 

95 90 
3

80 
3 3 

80 
3

§ 86 – Behandling – psykologisk, Antal pladser - - - -
           psykoterap. El. sygepleje  Personale 
§ 87 – Aktivitetssteder,  Antal pladser 

Personale 
-

            værksteder 
- - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser 
Personale 

- 
7

- 
7

- 
7 

- 
7

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

6 
-

6 
-

6 
- 

6 
-

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/Bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

 
Tabel 4.5.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Odense Kommune. 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 80 – SKP – sindslidende Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

40 
0,11

39 
0,09 

37 
0,09 

35 
0,09

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

8 
0,03

12 
0,03 

10 
0,04 

13 
0,04

§ 86 – Behandling – psykologisk, 
           psykoterap. El. sygepleje  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,    
           værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

                                                 
42 Personaleforbruget inkluderer kun de kommunale tilbud.  
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4.6. Fyns Amt 

Midlerne fra puljen til socialt udsatte grupper er i Fyns Amt anvendt inden for 

boformerne under § 92, § 93a og § 94, hvor der er sket en etablering af nye pladser under 

hver af de tre indsatsformer. Da nybyggeri er involveret i begge de projekter, hvor 

pladserne er etableret, er næsten alle pladserne først taget i anvendelse i 2005.    

  

Tabel 4.6.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Fyns Amt. 
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 92 – Boformer43  
            alternative plejehjem 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 
 

593 
0 
2

3.569 
8 

12,64 
§ 93a – Kvindekrisecentre Udgifter 

Antal pladser 
Personale 

0 287 
1 
1

893 
6 
4 

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

(0) (0) (0) 
6 

 
 

Tabel 4.6.2-4.6.4 for den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper i Fyns Amt viser, at 

indsatsen under de tre paragraffer, § 92, § 93a og § 94, som puljemidlerne hører under, er 

opretholdt fra 2002-2005, både målt ved udgifter, antallet af pladser og personaleforbrug. 

På den baggrund kan kravet om tilvækst vurderes at være opfyldt for de tre indsatsformer 

omfattet af puljeaktiviteter.  

 For både § 93a og § 94-boformerne er der sket en stigning i udgifterne fra 2002 til 

2005 på henholdsvis 21 pct. og 25 pct. målt i faste priser for den samlede indsats, 

eksklusiv den puljefinansierede indsats. For § 93a-indsatsen hænger stigningen i 

udgifterne sammen med, at antallet af pladser er øget. For § 94-boformerne er antallet af 

pladser konstant i perioden, og udgiftsstigningen afspejler sig i, at udgifterne pr. plads er 

steget fra 2002 til 2005, hvilket dog kun afspejles i en moderat stigning i 

personaleforbruget pr. plads.  

                                                 
43 Det alternative plejehjem rummer otte pladser efter § 92 og seks aflastnings-/afrusningspladser efter § 94. 
Udgifter og personaleforbrug er opgjort under § 92. 
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Tabel 4.6.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Fyns Amt. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 69 – Rådgivning/opsøgende  
            arbejde 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
            brugere 

Døgnbeh: 
Årets priser 
Faste priser 
Indeks 
Ambulant: 
Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

 
11.200 

(11.200) 
100 

 
37.200 

(37.200) 
100

 
8.900 

(8.677) 
77 

 
43.900 

(42.803) 
115

 
8.500 

(8.075) 
72 

 
46.700 

(44.365) 
119 

 
14.500 

(13.412) 
120 

 
50.000 

(46.250) 
124

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

21.800 
(21.800) 

100

20.500 
(19.987) 

92

22.600 
(21.470) 

98 

25.200 
(23.310) 

107
§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder44 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer45 Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - 4.200 -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

5.799 
(5.799) 

100

6.208 
(6.052) 

104

6.318 
(6.002) 

104 

6.299 
(5.827) 

100
§ 93a – Kvindekrisecentre Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

3.600 
(3.600) 

100

4.400 
(4.290) 

119

4.700 
(4.465) 

124 

4.700 
(4.347) 

121
§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

28.000 
(28.000) 

100

29.200 
(28.470) 

105

30.900 
(29.355) 

105 

37.700 
(34.872) 

125
 
 

                                                 
44 Udgifter i forbindelse med § 87 er indeholdt i opgørelsen for § 94-boformer.  
45 Fyns Amt medfinansierer væresteder i Odense og Svendborg. Udgifter opgjort for 2004.  

 40



Tabel 4.6.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Fyns Amt. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 69 – Rådgivning/opsøgende  
            arbejde 

Antal pladser 
Personale 

- 
0,5

- 
0,5

- 
0,5 

- 
0,5

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Antal pladser 
Personale 

18 
2

18 
2

18 
2 

0 
0

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Antal pladser: 
Døgn 
Ambulant 
Personale (i alt) 

 
34 

690 
70,6

 
30 

690/900 
89,6

 
28 

900 
104,0 

 
35 

900 
99,3

§16 – Alkoholbehandling46 
         (sygehusloven) 

Antal pladser 
Personale 

12 
41,7

10 
43,7

7,8 
46,3 

8 
45,7

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Antal pladser 
Personale47 

55 55 55 55

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

16 
16,78

16 
16,97

16 
19,06 

16 
19,3

§ 93a – Kvindekrisecentre Antal pladser 
Personale 

9 
8,6

9 
10,9

9 
11,2 

12 
10,7

§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Antal pladser 
Personale 

117 
86,8

117 
90,5

117 
89,1 

117 
91,7

 
 

                                                 
46 Antal pladser er døgnpladser, personaleforbruget er opgjort for døgnpladser og ambulantbehandling 
under ét. 
47 Personalet tilknyttet disse pladser indgår i opgørelsen for § 94-boformer.  
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Tabel 4.6.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Fyns Amt.  
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 69 – Rådgivning/opsøgende  
          arbejde 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere48 

Kr. pr. plads:  
Døgnbehandling 
Ambulant beh. 
Personale pr. plads 

 
329 

54 
-

 
289 

- 
- 

 
288 

49 
- 

 
383 

51 
-

§16 – Alkoholbehandling49 
         (sygehusloven) 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

362 
1,05

378 
1,06 

375 
1,19 

364 
1,21

§ 93a – Kvindekrisecentre Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

400 
0,96

477 
1,21 

496 
1,24 

362 
0,89

§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

239 
0,74

243 
0,77 

251 
0,76 

298 
0,78

 
 

4.7. Aalborg Kommune 

Aktiviteterne i Aalborg Kommune falder inden for § 73-området i form af flere 

bostøtteprojekter. Der er i 2005 realiseret 34 pladser inden for dette område med en 

tilknyttet personalenormering på ca. 15 fuldtidsansatte. Desuden er der i Aalborg givet 

støtte til et sygeplejefagligt tilbud i tilknytning til hjemløsekorpset, samt til en 

videreførelse af SKP-ordningen for hjemløse. Disse projekter er ikke placeret under 

serviceloven.  

 

                                                 
48 Personaleforbrug pr. plads er ikke opgjort, da antallet af pladser er fordelt på døgnpladser og ambulante 
pladser, og personaleforbrug er opgjort samlet. 
49 Udgifter pr. plads og personaleforburg pr. plads er ikke opgjort da udgifter og personale forbrug 
inkluderer både døgnpladser og ambulant behandling, mens antallet af pladser kun henviser til døgnpladser.  
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Tabel 4.7.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Aalborg Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

3.177 
16 

15,06

4.924 
26 

15,06

4.923 
34 

15,06 
Uden for SEL:  
Sygeplejefagligt tilbud i 
tilknytning til hjemløsekorpset 

Udgifter 
Antal brugere 
Personale 

350 
13 

1

- 
48 

1

- 
130 

1 
Forlængelse af SKP-ordning for 
hjemløse 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

664 - - 

 
 
For Aalborg Kommunes øvrige indsats på § 73-området viser tallene, at udgiftsniveauet i 

faste priser har været konstant i perioden. Der har samtidig været en betydelig stigning i 

antallet af pladser fra 319 i 2002 til 411 i 2005, hvilket dog samtidig afspejler, at 

udgifterne pr. plads er faldet fra ca. 72.000 kr. pr år i 2002 til 57.000 kr. pr år i 2005. 

Personaleforbruget for den øvrige indsats på området er steget fra 74 i 2002 til 80,5 i 

2005 omregnet til antal fuldtidsstillinger. På den baggrund udgør puljeprojekterne en 

tilvækst i aktiviteterne under § 73. 

 Der er ikke puljeindsatser inden for øvrige paragrafområder under serviceloven i 

Aalborg Kommune, da to øvrige projekter som nævnt falder uden for de opgjorte 

paragraffer. Hvad angår den øvrige indsats på udsatteområdet, kan det særligt bemærkes, 

at der er sket et fald i kommunens udgifter til § 91-93-området, dog med en del udsving 

mellem de enkelte år. Faldet modsvares dog ikke af en tilsvarende nedgang i antallet af 

pladser. På § 88 området er der sket en stigning på ca. 11 pct. målt i faste priser i 

udgifterne til væresteder og varmestuer.  
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Tabel 4.7.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Aalborg 
Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 – Rådgivning/opsøgende 
          arbejde 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

0 0 0 995 
(920) 

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

23.065 
(23.065) 

100

23.529 
(23.529) 

99

23.943 
(22.745) 

99 

25.198 
(23.308) 

101
§ 80 – SKP – sindslidende Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

1.269 
(1.269) 

100

1.195 
(1.165) 

92

1.249 
(1.187) 

94 

1.326 
(1.226) 

97
§ 87 – Aktivitetssteder, værksteder Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

0 0 806 
(765) 

 

120 
(111) 

§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

13.341 
(13.341) 

100

14.905 
(14.532) 

109

16.033 
(15.231) 

114 

16.042 
(14.839) 

111
§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

4.050 
(4.050) 

100

4.010 
(3.909) 

97

4.256 
(4.043) 

100 

3.999 
(3.699) 

91
§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

30.950 
(30.950) 

100

29.618 
(28.877) 

93

28.251 
(26.838) 

87 

31.191 
(28.851) 

93
§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

5.622 
(5.622) 

100

5.035 
(4.909) 

87

6.507 
(6.181) 

109 

5.205 
(4.814) 

86
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Tabel 4.7.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Aalborg Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 – Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Antal pladser 
Personale 

0 0 0 153 
2,59

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Antal pladser 
Personale 

319 
74

345 
74

374 
76,5 

411 
80,5

§ 80 – SKP – sindslidende Antal pladser 
Personale 

47 
4

26 
4

28 
4 

38 
4

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Antal pladser 
Personale 

0 0 2 
2 

2 
0

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser50 
Personale 

(198) 
37,40

(172) 
37,40

(247) 
37,40 

(270) 
37,40

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

34 
9

34 
9

34 
9 

- 
11

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser51 
Personale 

115 
-

115 
-

114 
- 

117 
-

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

 
Tabel 4.7.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Aalborg Kommune. 
 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - 6 
0,02

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

72 
0,23

66 
0,21 

61 
0,20 

57 
0,20

§ 80 – SKP – sindslidende Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

27 
0,09

45 
0,15 

42 
0,14 

32 
0,11

§ 87 – Aktivitetssteder, 
           værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

 - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads52 
Personale pr. plads 

39 
0,07

43 
0,08 

34 
0,06 

28 
0,05

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

119 
0,24

115 
0,24 

119 
0,24 

-

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads53 
Personale pr. plads 

318 
-

294 
- 

305 
- 

311 
-

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/Bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

 
 

                                                 
50 Antallet af pladser dækker kun det socialpsykiatriske område. Personaleforbruget dækker alle § 88 tilbud.  
51 Antallet af pladser refererer til § 92 og § 93 under ét.   
52 Udgifter pr. plads og personale pr. plads er beregnet for det socialpsykiatriske område, hvor antallet af 
pladser er opgjort.  
53 For § 92 og § 93 under ét.  
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4.8. Nordjyllands Amt 

Puljeindsatsen i Nordjyllands Amt falder inden for områderne boformer under § 92, § 93, 

§ 93a og § 94, samt under § 88, væresteder og varmestuer. Desuden er to projekter ifølge 

Nordjyllands Amt ikke indplaceret under nogle af servicelovens paragraffer. Der er for 

puljemidlerne etableret pladser under både § 92, § 93a og § 94. Et planlagt antal pladser 

under § 93 er endnu ikke realiseret (september 2005). Desuden er oprettet 25 aktivitets-

/værestedspladser under § 88.  

 

Tabel 4.8.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Nordjyllands Amt. 
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 88 – Væresteder, varmestuer Udgifter 

Antal pladser 
Personale 

0 291 
25 

1

431 
25 

1 
§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Udgifter 
Antal pladser54 
Personale 

0 0 370 
10 

1 
§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 0 1.148 
0 
0 

§ 93a – Kvindekrisecentre Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 248 
1 

0,54

272 
2 

0,54 
§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 471 
3 
1

728 
5 
1 

SKP-ordning for hjemløse55 
 

Udgifter 
Antal kontakter 
Personale 

1.18756 
19 

2,5

- 
23 

2,5

1.404 
- 

2,5 
Tilbud børn af psykisk syge 
(under sygehusloven)57 

Udgifter 
Antal deltagere 
Personale 

 
 

0,3

857 
36 

2

- 
77 

2,5 
 
 

                                                 
54 To af de ti pladser er nyetablerede. Et eksisterende alternativt plejehjem med otte pladser flyttes til et 
tidssvarende nybyggeri. 
55 Dette projekt er ikke placeret under serviceloven. 
56 Tallet omfatter udgifter i perioden 1/7-2003-31/12-2004. 
57 De opgjorte antal deltagere følger ikke kalenderåret.  

 46



Udgifter, antallet af pladser og personaleforbrug i den øvrige indsats for socialt udsatte 

under Nordjyllands Amt fremgår af nedenstående tabeller. Det har ikke været muligt at 

udspecificere udgifterne under § 69, § 73, § 86, § 87 og § 92, og udgifterne til sådanne 

foranstaltninger indgår samlet under § 94-boformer. Hovedparten af puljemidlerne i 

Nordjyllands Amt er som nævnt anvendt til § 92-94-boformer.  

 Ifølge budgettallet for 2005 sker der et vist fald i udgifterne til § 94-boformer, 

inklusive udgifter under ovennævnte områder. En del af dette fald skyldes, at et § 94- 

tilbud er overgået til § 93 (jf. fodnote). Denne omlægning kan forklare det fald, der sker i 

faste udgifter under § 94 fra 2003 til 2004, men forklarer ikke hele det fortsatte fald i 

udgifterne i 2005. Nordjyllands Amt gør dog opmærksom på, at budgettallet afspejler en 

forventet udgift, der i udgangspunktet ikke kan tage højde for et uventet merforbrug. 

Udviklingen i personaleforbruget viser imidlertid et uændret niveau, når førnævnte 

omlægning af en § 94-boform til en § 93-boform tages i betragtning.58 

 Der kan ligeledes iagttages et fald i udgifterne for § 92-boformerne på ca. 10 pct. i 

2005. Det hænger sammen med en nedgang i antallet af indenamtslige pladser fra 236 i 

2004 til 216 i 2005, idet en af amtets socialpsykiatriske boformer er blevet nedlagt.   

 Faldet i udgifterne til § 92- og § 94-tilbud skal dog ses i sammenhæng med, at der 

samtidig har været en kraftig stigning i udgifterne til boformer under § 93. Eksempelvis 

er der i 2004 åbnet et nyt socialpsykiatrisk botilbud under § 93 med 12 pladser målrettet 

svært og kronisk sindslidende med svære ’sideproblemer’ som udadreagerende adfærd og 

misbrug. Når forskydningerne mellem de forskellige boformer tages i betragtning, tegner 

der sig et samlet billede af, at omfanget af indsatsen inden for § 91-94-boformerne 

opretholdes over perioden. 

 Nordjyllands Amt har endvidere puljeaktiviteter i form af et aktivitetsværksted under 

§ 88, væresteder og varmestuer. På dette område viser udviklingen i den samlede indsats 

et fald i udgifterne fra 2002 til 2003, der kun knap opvejes af en stigning i udgifterne fra 

                                                 
58 Nordjyllands Amt har endvidere deltaget i medfinansiering på 3 øvrige puljeprojekter under 
hjemløsepuljen i 2002 og 2003. Den amtskommunale medfinansiering af disse projekter er ikke medregnet 
i tabellerne. Det ene af disse projekter falder under § 92/93, og udgifterne andrager ca. 321.000 kr i 2002 og 
436.000 kr. i 2003. To projekter under § 94 andrager i 2002 sammenlagt 1.680.000 kr. og 1.117.000 kr. i 
2003. Disse projekter ændrer ikke på det generelle billede af et fald i udgifterne under § 92 og § 94 i de 
efterfølgende år.  
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2003 til 2005. Det ses også, at antallet af pladser og personaleforbruget er faldet svagt på 

dette område.  

 

Tabel 4.8.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Nordjyllands 
Amt. 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 69 – Rådgivning/opsøgende  
           arbejde59 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn60 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

2.315 
(2.315) 

100

2.513 
(2.450) 

106

3.170 
(3.011) 

130 

5.500 
(5087) 

220
§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

21.600 
(21.060) 

100

19.300 
(18.335) 

87 

19.500 
(18.037) 

86
§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. el. sygepleje61  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

9.900 
(9.652) 

100

11.700 
11.115 

115 

11.800 
(10.915) 

113
§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder62 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

6.407 
(6.407) 

100

5.863 
(5.716) 

89

6.159 
(5.851) 

91 

6.666 
(6.166) 

96
§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

4.108 
(4.108) 

100

3.446 
(3.360) 

82

2.646 
(2.513) 

61 

3.000 
(2.775) 

68
§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem63 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

103.307 
(103.307) 

100

109.259 
(106.527) 

103

110.133 
(104.626) 

101 

103.009 
(95.283) 

92
                                                 
59 Udgifter i forbindelse med § 69 er opgjort under § 94, da det ifølge Nordjyllands Amt ikke er muligt at 
udskille udgifterne under de øvrige paragraffer. Dette gælder tilsvarende for antallet af pladser og 
personaleforbrug. 
60 Nordjyllands Amts udgifter i forbindelse med § 73 under det ikke-psykiatriske område er opgjort under § 
94, da det ifølge Nordjyllands Amt ikke er muligt at udskille disse udgifter under de øvrige paragraffer. 
Dette gælder tilsvarende for antallet af pladser og personaleforbrug. Tallene for § 73 gælder således 
udelukkende for det psykiatriske område.  
61 Udgifter i forbindelse med § 86 er opgjort under § 94, da det ifølge Nordjyllands Amt ikke er muligt at 
udskille udgifterne under de øvrige paragraffer. Dette gælder tilsvarende for antallet af pladser og 
personaleforbrug. 
62 Udgifter i forbindelse med § 87 er opgjort under § 94, da det ifølge Nordjyllands Amt ikke er muligt at 
udskille udgifterne under de øvrige paragraffer. Dette gælder tilsvarende for antallet af pladser og 
personaleforbrug. Desuden har psykiatrien i Nordjyllands Amt medfinansieret en mindre udgift til en 
kommunal opgaveløsning, der ikke er medtaget i tabellen. 
63 På det ikke-psykiatriske område, er udgifter i forbindelse med § 92 opgjort under § 94, da det ifølge 
Nordjyllands Amt ikke er muligt at udskille udgifterne under de øvrige paragraffer. Dette gælder 
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§ 93 – Boformer, døgnbehandling/ 
           bofællesskaber64 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

21.830 
(21.830) 

100

24.292 
(23.684) 

108

31.962 
(30.363) 

139 

40.841 
(37.777) 

173
§ 93a – Kvindekrisecentre Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

8.198 
(8.198) 

100

8.552 
(8.338) 

102

9.317 
(8.851) 

108 

8.715 
(8.061) 

98
§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

40.019 
(40.019) 

100

43.152 
(42.072) 

105

41.253 
(39.190) 

98 

36.008 
(33.307) 

83
 

                                                                                                                                                  
tilsvarende for antallet af pladser og personaleforbrug. Tallene under § 92 dækker således kun det 
psykiatriske område.  
64 Fra 2004 er omlagt et akuttilbud til kriseramte familier under § 94 til et behandlingstilbud under § 93. De 
samlede udgifter til dette tilbud udgør i årets priser 4.650.000 kr. i 2004 og 5.300.000 i 2005. Disse tal er 
derfor tilsvarende udgået af opgørelsen over § 94.  
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Tabel 4.8.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Nordjyllands Amt. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 69 – Rådgivning/opsøgende  
           arbejde 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Antal pladser 
Personale 

22,1 
105

22,7 
108

25,1 
120 

-

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Antal pladser65 
Personale 

- 9 
24

9 
20 

9 
20

§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. el. sygepleje  

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Antal pladser66 
Personale 

- 13 
25

16 
30 

16 
30

§ 87 – Aktivitetssteder, 
           Værksteder 

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser67 
Personale 

87,6 
15,5

83 
14,6

79,8 
14,8 

- 
14,4

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

25,9 
-

24,5 
-

17,1 
- 

-

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
(Heraf 
indenamtslige) 
Personale68 

241,9 
(237) 

 
359,6

244 
(237) 

 
360,1

244,3 
(236) 

 
348,7 

- 
(216) 

 
324,75

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Antal pladser 
(Heraf 
indenamtslige) 
Personale69 

64,6 
(43) 

 
52,3

67,6 
(43) 

 
52,2

74 
(50) 

 
71,4 

- 
(61) 

 
90,5

§ 93a – Kvindekrisecentre Antal pladser 
Personale 

20 
21,45

20 
21,45

20 
21,45 

20 
21,45

§ 94 – Boformer 
          Forsorgshjem/herberger 

Antal pladser70 
Personale71 

- 
90

- 
90

- 
100 

- 
92

 

                                                 
65 Antallet af pladser angiver døgnpladser. Hertil kommer i 2003 265 udredninger, 193 ambulante 
behandlinger, 179 dagbehandlingsforløb og 74 eksterne døgnbehandlingsforløb. I 2004 var de tilsvarende 
tal 273 udredninger, 167 ambulante behandlinger, 173 dagbehandlingsforløb og 67 eksterne 
døgnbehandlingsforløb. 
66 Antallet af pladser angiver døgnbehandlingspladser. Hertil kommer i 2003 539 ambulante 
behandlingsforløb og i 2004 525 ambulante behandlingsforløb.  
67 Der indgår i tallet et antal natpladser, der er angivet til mellem 25-30 hvert år. Et middeltal (27,5) er 
anvendt i den samlede opgørelse.  
68 Personaletallet refererer kun til de indenamtslige pladser.  
69 Personaletallet refererer kun til de indenamtslige pladser. 
70 Der er ikke opgjort et samlet antal pladser for § 94 boformer, men Nordjyllands Amt skønner, at der for 
2005 er ca. 114 (døgn)pladser under § 94.  
71 Det skal bemærkes, at opgørelsen af personaleforbruget kan være usikker, idet der kan være 
optalt/indeholdt nogle projektansatte medarbejdere.  
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Tabel 4.8.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Nordjyllands Amt. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 69 – Rådgivning/opsøgende  
          arbejde 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere72 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. el. sygepleje  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§16 – Alkoholbehandling73 
         (sygehusloven) 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           Værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

73 
0,18

69 
0,18 

73 
0,19 

- 

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads74 
Personale pr. plads 

432 
1,52

444 
1,52 

436 
1,48 

438 
1,50

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Kr. pr. plads75 
Personale pr. plads 

373 
1,21

389 
1,21 

451 
1,43 

498 
1,48

§ 93a – Kvindekrisecentre Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

410 
1,07

417 
1,07 

443 
1,07 

403 
1,07

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

 

4.9. Esbjerg Kommune 

Esbjerg Kommunes projekter under puljen til socialt udsatte grupper er først og fremmest 

anvendt til at oprette tre værestedstilbud under § 88, samt et tilbud under § 68 henvendt 

til psykisk syge forældre og deres børn. De tre værestedstilbud har tilsammen bidraget til 

et registreret brugertal på 278.  

 

 
 

                                                 
72 Der er ikke beregnet udgifter pr. plads, og personale pr. plads, da antallet af pladser inkluderer både 
døgnbehandling og ambulant behandling, mens udgifter og personaleforbrug ikke kan udspeciferes på disse 
områder.  
73 Der er ikke beregnet udgifter pr. plads, og personale pr. plads, da antallet af pladser inkluderer både 
døgnbehandling og ambulant behandling, mens udgifter og personaleforbrug ikke kan udspeciferes på disse 
områder. 
74 Tallene for både udgifter pr. plads og personale pr. plads inkluderer kun de indenamtslige pladser. 
75 Tallene for både udgifter pr. plads og personale pr. plads inkluderer kun de indenamtslige pladser. 
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Tabel 4.9.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet til 
fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Esbjerg Kommune.  
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 68 - Rådgivning/opsøgende 
           arbejde 

Udgifter 
Antal personer 
Personale 

0 
0 

1,5

486 
35 

1,5

1.133 
37 

1,5 
§ 88 – Væresteder, varmestuer Udgifter 

Antal brugere76 
Personale 

346 
25 

1,3

3.435 
161 

8

2.84177 
278 
8,5 

 
 

Hvad angår Esbjerg Kommunes øvrige indsats på området, er det særligt iøjnefaldende, at 

der ikke findes øvrige kommunale tilbud, der falder under § 88, i form af væresteder for 

socialt udsatte. Således er der med puljetilbuddene etableret de første kommunale tilbud 

på dette område. Der er heller ikke registreret øvrige aktiviteter under § 68, hvor 

puljeprojektet er eneste registrerede aktivitet. 

 Ses der på kommunens øvrige indsats for de socialt udsatte grupper, er der sket en 

betydelig forøgelse af aktiviteten under § 94-boformer, både målt på udgifterne, antallet 

af pladser og personaleforbruget. Det skyldes blandt andet, at ’Himmelekspressen’ under 

’skæve boliger’-ordningen og hjemløsepuljen er overgået til fuld kommunal finansiering 

fra 2005. Det ses endvidere af tabel 4.9.4, at også udgifterne (i faste priser) pr. plads 

under § 94-boformerne er steget om end fra et relativt lavt udgangspunkt.  

 

                                                 
76 Til projekterne er endvidere tilknyttet et antal pladser under lov om aktiv beskæftigelsesindsats § 32, stk. 
1,2. (30 pladser i 2005). 
77 For to af de tre projekter er for 2005 angivet udgifter frem til 23/8-2005. 
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Tabel 4.9.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). 
Esbjerg Kommune 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

8.596 
(8.596) 

100

8.843 
(8.622) 

100

9.006 
(8.556) 

100 

11.123 
(10288) 

120
§ 80 – SKP – sindslidende Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

701 
(701) 

100

636 
(620) 

88

704 
(668) 

95 

722 
(667) 

95
§ 86 – Behandling – psykologisk, 
           psykoterap. el. sygepleje  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

19.117 
(19.117) 

100

19.111 
(18.633) 

97

15.581 
(14.801) 

77 

18.952 
(17.530) 

92
§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

846 
(846) 

100

811 
(791) 

93

924 
(878) 

104 

991 
(917) 

108
§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

3.577 
(3.577) 

100

5.186 
(5.056) 

141

5.045 
(4.793) 

134 

6.522 
(6.033) 

169
 
 
Tabel 4.9.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Esbjerg Kommune. 
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Antal pladser 
Personale 

- 
41

- 
40

- 
39 

- 
46

§ 80 – SKP – sindslidende Antal pladser 
Personale 

25 
2

25 
2

25 
2 

25 
2

§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. el. sygepleje  

Antal pladser 
Personale 

45 
-

42 
-

39 
- 

34 
-

§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 94 – Boformer 
          Forsorgshjem/herberger 

Antal pladser 
Personale 

50 
17

60 
24

60 
22 

65 
27

 
Tabel 4.9.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Esbjerg Kommune.  
 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 80 – SKP – sindslidende Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

28 
0,08

25 
0,08 

27 
0,08 

27 
0,08

§ 86 – Behandling – psykologisk, 
          psykoterap. El. sygepleje  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

425 
-

444 
- 

380 
- 

516 
-

§ 91 – Boformer  
          halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

72 
0,34

84 
0,4 

80 
0,37 

93 
0,42
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4.10. Ribe Amt 

De to projekter under Ribe Amt falder under henholdsvis § 88 og § 92. Der er i 2005 

realiseret 50 pladser i et aktivitets- og samværstilbud til misbrugere under § 88.  

 Et alternativt plejehjem med otte pladser under § 92 og to pladser under § 94 

forventes ibrugtaget i 2006. Der har således endnu ikke været afholdt driftsudgifter for 

dette tilbud.  

 

Tabel 4.10.1. Driftsudgifter (årets priser, 1.000 kr.), antal pladser og personale omregnet 
til fuldtidsansatte for projekter finansieret af puljen til socialt udsatte grupper fordelt på 
servicelovens indsatsformer. Ribe Amt. 
 
Paragraf i serviceloven 2003 2004 2005 
§ 88 – Væresteder, varmestuer Udgifter 

Antal pladser 
Personale 

0 128 
0 
0

1.352 
50 

3 
§ 92 – Boformer  
          alternative plejehjem78 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 0 0 

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Udgifter 
Antal pladser 
Personale 

0 0 0 

 
 
Ribe Amts øvrige udgifter inden for § 88-området indgår under udgifterne for § 94-

boformer og er således ikke opgjort separat. Opgørelsen af antallet af pladser og 

personaleforbruget for § 88 viser, at omfanget af indsatsen på dette område har været 

konstant over perioden i form af ti pladser. De 50 ekstra pladser, der opnås gennem 

puljeprojektet, udgør således en meraktivitet på området.  

 Inden for § 92- og § 94-områderne, som det planlagte alternative plejehjem hører 

under, er der i 2005 etableret seks øvrige pladser under § 92. På § 94-området er der over 

perioden 2002 til 2005 sket et fald i udgifterne på 12 pct., målt i faste priser. Det afspejles 

imidlertid ikke i personaleforbruget og antallet af pladser, der er konstant over perioden. 

Faldet i udgifterne afspejles således i, at udgifterne pr. plads er faldet over perioden.  

                                                 
78 § 92 og § 94 er medtaget i tabellen, da et projekt er planlagt, men endnu ikke realiseret hørende under de 
to paragraffer.  
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 På de øvrige indsatsformer bemærkes det, at der for flere af indsatsformerne er 

betydelige udsving i udgifterne mellem de enkelte år. For behandling af stofmisbrugere 

stiger udgifterne for 2003 og 2004 sammenlignet med 2002 for derefter at falde tilbage til 

2002-niveauet, mens personaleforbruget er øget moderat i perioden.  

 Også for § 93-boformerne er der betydelige udsving, med en stigning i udgifterne i 

2003 efterfulgt af et fald. En omlægning af indsatsen gør dog tallene for 2005 vanskelige 

at sammenholde med de foregående år.     
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Tabel 4.10.2. Samlet indsats for socialt udsatte grupper. Udgifter (1.000 kr.). Ribe Amt. 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

1.106 
(1.106) 

100

1.221 
(1.190) 

108

1.096 
(1.041) 

94 

925 
(856) 

77
§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

7.936 
(7.936) 

100

9.142 
(8.913) 

112

10.306 
(9.790) 

123 

8.616 
(7.969) 

100
§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

3.644 
(3.644) 

100

4.337 
(4.229) 

116

4.037 
(3.835) 

105 

4.959 
(4.587) 

126
§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder79 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 88 – Væresteder, varmestuer80 Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

- - - -

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv. 81 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

(0) (0) (0) (0)

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

0 0 417 
(396) 

100 

2.500 
(2.312) 

583
§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

21.080 
(21.080) 

100

32.945 
(32.121) 

152

27.247 
(25.884) 

123 

24.321 
(22.496) 

107
§ 93a – Kvindekrisecentre Årets priser 

Faste priser 
Indeks 

1.042 
(1.042) 

100

1.073 
(1.046) 

100

1.107 
(1.051) 

101 

1.138 
(1.053) 

101
§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Årets priser 
Faste priser 
Indeks 

12.823 
(12.823) 

100

11.693 
(11.400) 

89

12.908 
(12.262) 

96 

12.146 
(11.235) 

88
 
 

                                                 
79 Udgifterne i forbindelse med § 87 er indeholdt under § 94, da udgifterne til et beskyttet værksted er 
indeholdt budgettet for en § 94-boform. 
80 Udgifterne i forbindelse med § 88 er indeholdt under § 94, da udgifterne til et aktivitets- og værested for 
psykisk syge misbrugere er indeholdt budgettet for en § 94-boform. 
81 Ribe Amt medfinansierer en række tilbud til enkeltpersoner. Disse udgifter kan dog kun udspecificeres i 
forhold til gruppen af socialt udsatte ved individuelle kørsler.  
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Tabel 4.10.3. Den samlede indsats for socialt udsatte grupper. Antal pladser og personale 
omregnet til fuldtidsansatte. Ribe Amt. 
Paragraf i serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
          efterværn 

Antal pladser 
Personale 

120-140 
4

120-140 
4

120 
3,5 

120 
3

§ 85 – Behandling af stofmis- 
          brugere 

Antal pladser 
Personale 

257 
5,96

(713)82 
10,88

282 
11,38 

250 
11,38

§16 – Alkoholbehandling 
         (sygehusloven) 

Antal pladser 
Personale 

- 
7,81

- 
7,81

(502) 
7,81 

- 
8,81

§ 87 – Aktivitetssteder, 
           værksteder 

Antal pladser 
Personale 

20 
2

20 
2

20 
2 

20 
2

§ 88 – Væresteder, varmestuer Antal pladser 
Personale 

10 
2

10 
2

10 
2 

10 
2

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Antal pladser 
Personale 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Antal pladser 
Personale 

0 0 6 
1483 

6 
14

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Antal pladser 
Personale 

59,7 
13,62

88,8 
8,75

73 
10,25 

(38,5)84 
10,25

§ 93a – Kvindekrisecentre Antal pladser 
Personale 

6-8 
2

6-8 
2

6-8 
2 

6-8 
2

§ 94 – Boformer 
           forsorgshjem/herberger 

Antal pladser 
Personale 

85 
58,51

85 
55,10

85 
56,48 

85 
57,63

 

                                                 
82 Tallet for 2003 angiver antal personer i behandling. 
83 Fra november/december 2004. 
84 I 2005 er indsatsen omlagt til 38,5 døgnpladser og 40 dagpladser. 
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Tabel 4.10.4. Udgifter pr. plads (faste priser, 1.000 kr.); personale (omregnet til 
fuldtidsansatte) pr. plads. Ribe Amt. 
Paragraf i Serviceloven 2002 2003 2004 2005
§ 73 – Socialpædagogisk støtte/ 
           efterværn 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

9 
0,03

9 
0,03 

9 
0,03 

7 
0,03

§ 85 – Behandling af stofmis- 
           brugere 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

31 
0,02

- 35 
0,04 

32 
0,05

§16 – Alkoholbehandling 
          (sygehusloven) 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 87 – Aktivitetssteder,  
           værksteder 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- 
0,10

- 
0,10 

- 
0,10 

- 
0,10

§ 88 – Væresteder, varmestuer Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 91 – Boformer  
           halfwayhouses mv.  

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

- - - -

§ 92 – Boformer  
           alternative plejehjem 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

 - 
2,3 

385 
2,3

§ 93 – Boformer – døgnbehand- 
           ling/bofællesskaber 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

353 
0,23

362 
0,10 

355 
0,14 

-

§ 93a – Kvindekrisecentre Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

149 
0,29

149 
0,29 

150 
0,29 

150 
0,29

§ 94 – Boformer 
          forsorgshjem/herberger 

Kr. pr. plads 
Personale pr. plads 

151 
0,69

134 
0,65 

144 
0,66 

132 
0,68
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5. Opgørelse af bruger- og besøgstal 
Der er indhentet oplysninger om bruger- og besøgstal for alle projekterne, der er støttet af 

puljen til socialt udsatte grupper. For projekterne under de fire indsatsområder 

(alternative plejehjem, botilbud med bostøtte, indsatser for udsatte grønlændere, øget 

samarbejde med frivillige/private) er disse oplysninger indhentet i forbindelse med 

interviewrunden, der lå til grund for den første afrapportering af status og 

etableringsprocessen for disse projekter. For de øvrige projekter, det vil sige de projekter, 

der ikke falder under de fire indsatsområder, er disse oplysninger indhentet gennem 

telefoninterview med projektlederne.  

 I de følgende tabeller er opgjort bruger- og besøgstal for de enkelte projekter, opgjort 

inden for hvert af de seks bysamfund og underopdelt på de fire indsatsområder samt de 

øvrige projekter. Der er lagt vægt på at sammenstille måltallene/de forventede brugertal 

for projekterne med de faktiske brugertal. Da der for en del af projekterne er tale om 

længerevarende ophold, er der for disse projekter opgjort antallet af pladser, eventuelt 

med opgørelse af antallet af indskrevne, da det endnu er for tidligt at foretage flow-

opgørelser for disse projekter. Det skal endvidere tages i betragtning, at flere af disse 

botilbud stadig er i indflytningsfasen, hvorved antallet af indskrevne endnu ikke kan tages 

som udtryk for belægningsprocenten.  

 Da projekterne under de fire indsatsområder er beskrevet forholdsvis udførligt i den 

første delrapport, er der særligt lagt vægt på at fremdrage forhold omkring brugerprofilen 

for de øvrige projekter. 
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5.1. København 

 
Antal pladser/brugere  Indsats-

område 
Projekt 

Måltal Realiseret 2005 
Plejekollektiv for ældre stofmisbrugere 5 pladser 0 Alternative 

plejehjem Plejehjemslignende tilbud for yngre 
alkoholdemente 

10 pladser 10 pladser 

Skæve boliger – opgangsfællesskab 8 brugere med 
indflytning i 
egen bolig 

5 brugere 
indflyttet i egen 
bolig 

Kollegielignende boliger til unge psykisk 
syge 

20 pladser 0 

Botilbud m. 
bostøtte 

Botilbud til psykisk syge stofmisbrugere 8 pladser 8 pladser 
Bofællesskab for socialt udsatte 
grønlændere ”projekt Illu” 

6-8 pladser 0 

Bofællesskab for grønlandske kvinder. 
Ansættelse af en grønlandsk talende 
vicevært 

5 pladser 5 + 2 pladser 

Indsatser for 
udsatte 
grønlændere 

Frederiksberg Centret – 
alkoholbehandling af grønlændere 

35 deltagere pr. 
år 

42 deltagere i 
2004 

Tilskud til Projekt SVOB under center for 
Narkotika Indsats  

Der var for-
ventet lidt færre 
forløb end det 
faktiske antal 

> 50 forløb i 
2004 

Bostøtte til metodist-kirkens 
hjemløsekollektiv 

10 pladser 10 pladser 
(9 indskrevne) 

Gaderummet  Kapaciteten er 
udfyldt 

20 i bogruppen, 
60 i terapi, 200 i 
værestedet 

Tilskud til Clean House-projekterne: 
Care-House og Kris-Danmark 

10-12 pladser 16 pladser 

Bostøtte til Dannerhusets 
krisecenter/støtte til voldsramte kvinder – 
ansættelse af en socialrådgiver 

18 eksisterende 
pladser 

18 eksisterende 
pladser 

KFUMs skæve boliger. Afholdelse af 
udgift til social vicevært. 

5 pladser 5 pladser 

Tilskud til drift af Kirkens Korshærs 
varmestue, Hotel Jens 

40-50 daglige 
brugere 

40-50 daglige 
brugere 

Samarbejde 
m. private/ 
frivillige 

Udvidelse af åbningstiden i Kirkens 
Korshærs Kontaktcenter 

Tidligere: 60-70 
daglige brugere 

60-120 daglige 
brugere 

Samværs- og aktivitetscenter for psykisk 
syge i Vanløse 

Forventet 
målgruppe ca. 
200 personer 

Åbner november 
2005 

Øvrige 
tilbud 

Samværs- og aktivitetscenter for psykisk 
syge i Valby 

Ca. 90 personer Optælling: 106 
forskellige 
brugere 
15-25 på daglig 
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basis 
Idrætshus for psykisk syge Ca. halvdelen af 

det faktiske 
brugertal 

115-120 
forskellige 
brugere om ugen 

Natcafé Faktisk tal svarer 
til forventning 

Gennemsnit ca. 
50 pr. nat  
en del udsving 

Forankring af retssikkerhedsprojektet og 
SKP-ordning for hjemløse og udbredelse 
til alle lokal- og rådgivningscentre 

- Ca. 830 
kontakter85 

Brobyggerprojekt mellem thailandske 
prostituerede og lokalforvaltningen. 
Ansættelse af en kulturformidler 

Antallet af 
kontakter svarer 
til forventningen 

2003: 20 kontakt. 
2004: 30 kontakt. 
2005: 40 kontakt.

 
For botilbud, der er etableret i Københavns Kommune, meldes generelt om en fuld 

belægning på de pladser, der allerede er ibrugtaget. Der foregår dog stadig en indflytning 

i flere af projekterne.  

 Et af projekterne består af en natcafé i form af et åbent anonymt værested og 

aktivitetscenter for gadehjemløse placeret i tilknytning til en § 94-boform. Der meldes fra 

dette projekt om et gennemsnitligt brugertal på ca. 50 brugere, men med betydelige 

udsving fra nat til nat, hvor tallet således kan svinge fra ca. 20-70. 90-95 pct. af brugerne 

er hjemløse misbrugere, næsten alle med psykiske problemstillinger. Cirka 30-35 pct. af 

brugerne har anden etnisk baggrund end dansk med somaliere som den dominerende 

gruppe. 

 Projekterne i København rummer endvidere en række væresteder, både offentlige og 

privat drevne tilbud. Særligt er der for de kommunale projekter lagt vægt på at etablere 

værested i bydele, hvor der mangler en dækning med væresteder. På et samværs- og 

aktivitetscenter for psykisk syge i Valby meldes der om 15-20 daglige brugere, og der er i 

alt optalt 106 brugere. En del af brugerne har alkoholproblematikker, og nogle er tidligere 

stofmisbrugere. Der er dog ikke aktive misbrugere i brugergruppen. Der er en ligelig 

fordeling af kvinder og mænd, og hovedparten af brugerne er i 30’erne og 40’erne.    

 I et idrætshus for psykisk syge på Nørrebro er det gennem en målrettet profil, hvor 

blandt andet et fitnesscenter indgår i stedets aktiviteter, lykkedes at få fat i gruppen af 

unge med psykiske problemer. Der er ca. 115-120 brugere om ugen, og ca. en fjerdedel af 

                                                 
85 Tallene stammer fra projektets statusrapport. Københavns Kommune oplyser, at der er ansat en 
dokumentationsmedarbejder per 1. august, 2005. Pågældende skal indsamle viden om indsatsen. 
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husets brugere er unge mellem 18 og 25 år. Flere grupper af unge bruger fitnesscenteret 

sammen. Det gælder blandt andet en gruppe af unge fra et nærliggende botilbud.   

 Der indgår også flere væresteder blandt projekterne under de fire delindsatsområder, 

der har været beskrevet i den første delrapport. I to væresteder beliggende i Københavns 

Nordvestkvarter består brugergruppen både af nuværende og tidligere misbrugere, 

ligesom også mange af kvarterets ensomme og udsatte ældre benytter tilbuddene. Ved et 

besøgsinterview på det ene værested i åbningstiden en eftermiddag, fremstod værestedet 

som tætpakket med brugere. Det kan særligt bemærkes, at der for de forskellige dag-

væresteder i København generelt meldes om en forholdsvis lav andel af brugere med 

anden etnisk baggrund end dansk.  

 Endelig består et projekt i opsøgende arbejde over for prostituerede kvinder med 

thailandsk baggrund. Der er opnået kontakt til næsten alle klinikker med thailandske 

prostituerede i København. Endvidere er der opnået kontakt til enkelte mandlige 

thailandske prostituerede. Aldersmæssigt fordeler kontakterne sig bredt fra starten af 

20’erne til ca. 60 år.  

 

5.2. Frederiksberg 

 
Antal pladser/brugere Indsats-

område 
Projekt 

Måltal Realiseret 2005 
Alternative 
plejehjem 

Botilbud til yngre og midaldrende 
mennesker med sindslidelser 

18 pladser 18 pladser 

 
Et botilbud på Frederiksberg er målrettet yngre og midaldrende med skizofreni og andre 

sindslidelser. Dette projekt er beskrevet i den første delrapport. Brugerne er hovedsageligt 

mænd med dansk baggrund som har været langtidsindlagte på psykiatriske hospitaler. 

Projektet rummer et langsigtet perspektiv med et forventet ophold på 5-10 år. 
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5.3. Århus 

Antal pladser/brugere Indsats-
område 

Projekt 
Måltal Realiseret 2005 

Alternative 
plejehjem 

Specialtilbud (Østervang) 8 pladser 8 pladser  
(6 indskrevne) 

Forsorgspladser, § 94 (Strandhuset) 4 pladser 4 pladser (3 
indskrevne) 

Bostøtte, § 73 – psykisk syge med 
misbrug 

4 plejeboliger + 8 
bostøttepladser 

12 bostøttepladser 
(13 indskrevne) 

Bostøtte, § 73 – psykisk syge med 
anden etnisk baggrund 

15 indskrevne 21 indskrevne 

Botilbud m. 
bostøtte 

Bostøtte, § 73 – SIND-samarbejdet 15 indskrevne 11 indskrevne 
Livsværksteder i Gjellerup 2003: 80 brugere 

pr. dag 
2005: 140 brugere 
pr. dag 

Café Lytten 25-30 pladser 30 brugere 
indskrevne ad 
gangen 

Parasollen 2003: 99 brugere 
pr. dag 

2005: 114 brugere 
pr. dag 

Samarbejde 
m. private/ 
frivillige 

Fællesgården 16 pladser 16 pladser 
Akutpladser, § 91 6 pladser Projektet afsluttet 

pga. manglende 
efterspørgsel. 
Indtil lukning: 30 
brugere, 83 
indskrivninger, 
285 overnatninger 

Bofællesskabspladser, § 91 10 pladser 10 pladser 
(10 indskrevne) 

Boformer § 92  8 pladser 8 pladser 
(8 indskrevne) 

Styrket social indsats i forhold til unge 
med skizofreni, § 73 

18 pladser 18 pladser  
(20 indskrevne, 
23 afsluttede 
forløb) 

Akutindsatsen (Østervang) 12 pladser 12 pladser 
2-10 brugere pr. 
nat 
2004: 1.356 
indskrivninger 
fordelt på 134 
personer 

Øvrige 
tilbud 

Støttende botilbud (7 pladser i amtsligt 
regi) 

7 boliger 7 boliger,  
5 beboere pr. 
1.11.05 
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Støttende botilbud (10 pladser i 
kommunalt regi) 

8 boliger, 10 
pladser86 

8 boliger 
10 pladser 
(8 indskrevne) 

Aktivitetstilbud (Internt aktivitetscenter 
på Tre Ege) 

20 brugere om 
dagen 

Ca. 20 brugere om 
dagen 

Aktivitetstilbud (Basen – Den grønne 
elevator) 

20 pladser 22 pladser 
15-18 regel-
mæssige brugere 

Værested for ældre stofmisbrugere 35 brugere 24 brugere 
Krisecenter 7 pladser 7 pladser 

Sept. 2005: 79 % 
belægning 

 
Blandt tilbuddene i Århus indgår en række botilbud, der falder uden for de fire 

indsatsområder. Tilbuddet ’Bofællesskabspladser § 91’ retter sig mod psykisk syge 

misbrugere. Udslusningen af den første beboer fra tilbuddet pågår på 

interviewtidspunktet. Af de ti brugere i tilbuddet er alle mænd, og ni er mellem 30 og 49 

år. Syv har dansk baggrund, mens de resterende tre beboere har anden etnisk baggrund 

end dansk.  

 Tilbuddet ’Boformer § 92’ rummer i alt seks pladser, fordelt på to eksisterende 

botilbud, der er udvidet med puljepladserne.  Det ene tilbud huser psykisk syge 

misbrugere med ’aparte’ adfærd, mens det andet tilbud huser psykisk syge misbrugere 

med udadreagerende adfærd. De seks beboere er i alderen 28-52 år, og to af de seks er 

kvinder.   

 Flere af tilbuddene i Århus er tilknyttet forsorgshjemmet Østervang. Det gælder 

blandt andet tilbuddet ’Akutindsatsen’, der tilvejebringer overnatning til hjemløse med 

henblik på henvisning til andre tilbud. Kapaciteten er 12 pladser, og tilbuddet bruges af 

ca. to-ti brugere pr. nat. Der har hidtil ikke vist sig et klart mønster i brugertallet fx i 

forhold til årstider mv. Hovedparten (84,1 pct.) af de indskrevne brugere er mænd. 

Tyngden ligger blandt de 30-59-årige, og der er kun få ældre blandt de indskrevne. Det 

bør dog bemærkes, at 355 af de 1.356 indskrivninger er unge mellem 18 og 29 år. Der er 

kun få brugere med anden etnisk baggrund blandt brugerne (modsat det billede, der 

tegner sig i et tilsvarende overnatningstilbud i København). Det vurderes af forstanderen, 

at projektet dækker behovet for denne type af overnatning i Århus-området. 

                                                 
86 Der er otte lejligheder, heraf to beregnet til par, dvs. ti pladser. Da parlejlighederne p.t. beboes af enlige, 
er der otte beboere indskrevet i tilbuddet.  
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 Projektet støttende botilbud rummer en separat kommunal og amtslig del. Det 

kommunale projekt er henvendt til brugere af § 94-boformer, der ikke kan klare sig i eget 

hjem, og som har brug for et længerevarende botilbud. Der er otte boliger, og plads til ti 

beboere, da to lejligheder kan benyttes af par. Der er dog p.t. kun enlige i alle lejligheder. 

Af de otte nuværende beboere er der fem mænd og tre kvinder, flest i 35-50-årsalderen og 

alle med dansk baggrund.  

 Det amtslige projektstøttende botilbud henvender sig til hjemløse aktive 

stofmisbrugere. Der er fire pladser med henblik på længerevarende ophold og tre boliger 

til korterevarende ophold. På interviewtidspunktet er der fem beboere, men i alt har otte 

beboere været tilknyttet de syv boliger. Beboerne er i alderen 25-45 år, alle otte beboere 

indtil nu har været mænd, og seks har dansk baggrund.  

 Projektet ’Akutpladser’ (Pausebo) var et overnatningstilbud til sindslidende, som fx er 

angste for at opholde sig i egen bolig. Der var dog en forholdsvis lav efterspørgsel efter 

sådanne ophold, og projektet er derfor afsluttet. I stedet er oprettet et såkaldt akutteam 

med henblik på at tilbyde ’udrykningsservice’ til sindslidende i dagtimerne, hvor 

lignende tilbud ellers særligt er rettet mod tidsrum uden for dagtimerne.  

 Et tilbud rummer en styrket indsats for unge med skizofreni. Der er i alt 18 pladser, 

og der har i alt været 43 henvisninger til tilbuddet. 27 af de 43 nuværende eller afsluttede 

brugere er mænd, og 16 er kvinder. Brugerne er alle mellem 21 og 30 år, og den nedre 

aldersgrænse udgøres af grænsen mellem voksenpsykiatrien og ungdomspsykiatrien. Af 

de 43 brugere har ti anden etnisk baggrund end dansk.  

 På Århus Krisecenter er kapaciteten udvidet med syv pladser, og krisecenteret er 

etableret i nye lokaler. Det har særligt været hensigten at skabe mulighed for at rumme et 

stigende antal brugere med anden etnisk baggrund end dansk. Der er registreret en 

forholdsvis høj belægningsprocent på 79 få måneder efter, at de nye pladser er taget i 

anvendelse. 41 pct. af kvinderne og 45 pct. af børnene, der er indflyttet i september 2005, 

har anden etnisk baggrund end dansk. Særligt er der indrettet lejligheder med 

handicapadgang, og flere brugere med fysiske handicap har allerede de første måneder 

haft brug for indlogering i disse lejligheder. 

 Der er flere væresteder blandt de århusianske projekter, og flere af disse projekter er 

beskrevet i den første afrapportering. Det kan særligt fremhæves, at i både værestederne i 
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Gellerup og Viby udgøres en stor del af brugergruppen (hhv. 70 pct. og 40 pct. på de to 

væresteder) af brugere med anden etnisk baggrund end dansk.    

 I et værested for ældre stofmisbrugere betød vanskeligheder ved at finde en egnet 

lokalitet, at en del af den oprindelige målgruppe faldt fra, samtidig med at lokaliseringen i 

den nordlige frem for den centrale del af byen muligvis har medvirket til et lidt lavere 

brugertal end forventet.    

 Der er endvidere etableret aktivitetspladser i tilknytning til eksisterende boformer. 

Aktivitetscenteret Basen med 22 pladser er henvendt til beboerne i 24 boliger under 

skæve-huse-ordningen samt 11 pladser på § 94-boformer. Cirka halvdelen af beboerne i 

disse botilbud benytter regelmæssigt tilbuddet. Opstarten har taget lidt tid, men der 

meldes om en opadgående tendens. Hovedparten af brugerne er midaldrende danske 

mænd.  

 Et andet aktivitetscenter med ligeledes ca. 20 pladser er etableret i tilknytning til en § 

94-boform. De 20 pladser svarer nogenlunde til behovet, og tilbuddet benyttes af ca. 25 

forskellige personer om ugen. Næsten alle brugerne er mænd med en hovedvægt af de 30-

50-årige.  
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5.4. Odense 

 
Antal pladser/brugere Indsats-

område 
Projekt 

Måltal Realiseret 2005 
Alternative 
plejehjem 

Etablering af 14 alternative 
plejehjemspladser/aflastningspladser og 
afrusningspladser på forsorgshjemmet St. 
Dannesbo 

8 permanente 
pladser + 6 
afklaringspladser 

8 permanente 
pladser + 6 
afklaringspladser

Botilbud m. 
bostøtte 

Bostøtte til særligt udsatte borgere 24 indskrevne 2004: 22 
indskrevne, 
2005 indtil maj: 
20 indskrevne 

Aktivitetsudvidelse i Kirkens Korshærs 
”Varmestuen i Pantheonsgade” 

Flere i 
undervisningen 
end faktisk 
opnået 

3-5 deltagere i 
edb-
undervisning, ca. 
25 brugere af 
faciliteterne 
uden for 
undervisningen 

Samarbejde 
m. private/ 
frivillige 

Incestcenter Fyn Færre end det 
faktisk opnåede 
antal 

66 i terapi på 
undersøgelses-
tidspunktet 

Udvidelse af Fyns Amtskommunes 
Krisecenter 

Udvidelse med 6 
pladser 

6 ekstra pladser 
til i alt 15 
pladser 

Udvidelse af værested for Kuwait-kurdere  Ca. 10-14 
brugere på et år 

P.t. 7 brugere i 
aktivering. 
Daglig 
brugerflade: Ca. 
8-10 personer 
ekskl. aktiverede 

Øvrige 
tilbud 

Værested for sindslidende og særligt 
udsatte i Vollsmose  

Ca. 20 brugere 19 brugere af 
værestedet p.t. 
Samlet har ca. 
30-35 benyttet 
stedet 

 
På et værested for sindslidende i Vollsmose er det gået lidt trægt med at få brugere i 

starten, da tilbuddet skulle gøres kendt. Ved interviewtidspunktet benytter ca. 20 brugere 

stedet regelmæssigt. Tre fjerdedele er mænd, og størstedelen er midaldrende. 

Aldersspredningen går dog fra 23-73 år. Cirka halvdelen af brugerne har anden etnisk 

baggrund end dansk. 

 Også på et værested for Kuwait-kurdere har det været en langsom proces at få kontakt 

til brugerne. Målgruppen er Kuwait-kurdiske kvinder med henblik på aktivering i form af 
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basal sprogtræning, tallære m.m. samt diverse værkstedsaktiviteter. Aldersspredningen er 

mellem 20 og 54 år. Der var i første omgang færre brugere end forventet i projektet. At 

det har taget tid at skabe kontakt, drejer sig ifølge projektlederen både om at gøre 

projektet kendt blandt sagsbehandlere og at overbevise kvindernes mænd om, at tilbuddet 

er nyttigt for kvinderne. I 2004 er projektet ændret til også at inkludere social og 

afklarende aktivering. I alt har projektet været i kontakt med ca. tre fjerdedele af de 

kuwait-kurdiske kvinder i Odense Kommune. 

 På Fyns Amts krisecenter har en udvidelse med seks pladser bragt det samlede antal 

op på 15 pladser, hvortil kommer kvindernes børn. For september 2005 meldes om en 

belægningsprocent på 82 samt 101 pct. for kvindernes børn, hvor der ligeledes regnes 

med 15 pladser. Kvinderne fordeler sig jævnt over aldersspektret, idet der både er en 

væsentlig andel yngre (fra 18-20-årsalderen) og midaldrende kvinder. Cirka 40 pct. af 

beboerne har anden etnisk oprindelse end dansk.   
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5.5. Aalborg 

Antal pladser/brugere Indsats-
område 

Projekt 
Måltal Realiseret 2005 

Alternative 
plejehjem 

Opførelse af nyt alternativt plejehjem  10 pladser (2 
pladser er kapa-
citetsudvidelse) 

10 pladser,  
(10 indskrevne) 

Mentorprojektet 6 indskrevne 6 indskrevne Botilbud m. 
bostøtte Botilbuddet Vendelbogade – et 

døgndækkende botilbud til sindslidende i 
Aalborg Kommune 

10 pladser 10 pladser,  
(10 indskrevne) 

Nørholmprojektet  10/dag 10-15/dag Samarb. m. 
private/friv. Kirkens Korshærs Gårdprojekt  10/dag 10-20/dag 

Styrkelse af helhedsindsatsen for café 
VæXt – specielt bolig- og 
arbejdsmarkedsdelen  

Særligt 
arbejdsmarkeds-
delen har 
overrasket 
positivt 

Oktober 2005: 
Boligdelen: 4 
boliger, 20 forløb 
Arbejdsmarkeds-
delen: 100 forløb 

Udvidelse af aktiviteter i café VæXt Ca. 30 brugere 
pr. tur. 

Ca. 25 brugere 
pr. tur (udflugter)

”Team Midt i Mellem’ et opsøgende, 
støttende og koordinerende team for svært 
sindslidende i Aalborg Kommune 

20 brugere 20 brugere,  
25-30 har været 
gennem eller er i 
forløb 

Udslusningsboliger i Aalborg Kommune 5 pladser 5 pladser, 11 har 
været gennem 
forløb 

Kvindeprojekt  7 pladser 7 pladser, 8 
brugere siden 
aug. 2005 

Team børn af psykisk syge (delt 
forankring i Nordjyllands Amt og 
Aalborg Kommune) 

3-6 gruppeforløb 
pr. år med 6-8 
børn pr. gruppe 

Status april 
2005: Kontakt til 
130 børn, 56 har 
været gennem 
gruppeforløb, p.t. 
12 på venteliste 

Projekt ’Den rette opgang’  5 boliger 5 boliger 
forventes ibrug-
taget dec. 2005 

Udslusningslejligheder for krise-
/voldsramte kvinder og deres børn  

2 lejligheder 2 lejligheder 
4 brugere siden 
november 2004 

Aktivitetsværksted  15-20 brugere pr. 
dag 

5-6 brugere pr. 
dag 

Forlængelse af støtte og 
kontaktpersonordning (SKP) for hjemløse 

Ikke forventning 
knyttet til antal 

45-50 brugere 

Øvrige 
tilbud 

Sygeplejefagligt tilbud i tilknytning til 
hjemløsekorpset 

Det tilstræbte 
niveau er nået 

Der har været 
kontakt med ca. 
130 brugere 
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I Café VæXt, der er et værested for tidligere misbrugere og misbrugere i behandling, er 

der sket en styrkelse af indsatsen, dels i form af et boligtilbud med et bofællesskab med 

plads til 4 beboere, dels en arbejdsmarkedsdel, der indeholder aktivering og undervisning. 

Der er mulighed for at bo i bofællesskabet i op til et år. Der har inklusiv de nuværende 3 

beboere været 20 beboere igennem bofællesskabet. 100 brugere har fulgt tilbuddets 

arbejdsmarkedsdel. Af samtlige brugere er hovedparten mellem 35 og 45 år, men 

aldersspredningen går fra 19 til 50 år. Cirka en fjerdedel af brugerne er kvinder, og alle 

har dansk baggrund. Der er desuden sket en styrkelse af caféens aktiviteter, navnlig i 

form af udflugter og gennem køb af et kolonihavehus.  

 I Team Midt i Mellem foregår et opsøgende og støttende arbejde blandt svært 

sindslidende. Det gik ifølge projektlederen trægt med at få brugere i starten, hvilket 

primært tilskrives, at samarbejdet med behandlingspsykiatrien ikke fungerede optimalt i 

begyndelsen. To tredjedele af brugerne er mænd, hovedparten mellem 30 og 67 år, og 

langt størstedelen har dansk baggrund.   

 Et projekt består af fem udslusningsboliger til beboere fra en § 94-boform. Opholdet 

er planlagt til ca. et års varighed. Af de 11 brugere, der har indgået i forløbet, er ni mænd 

og to kvinder. Hovedgruppen er mellem 30 og 50 år, og alle har dansk baggrund.  

 I ’Kvindeprojekt’ er der etableret syv skærmede pladser for kvinder på en § 94-

boform. De otte kvinder, der indtil videre har benyttet disse pladser de to første måneder 

af projektets levetid, har ud over at være hjemløse typisk haft psykiske problemer og 

misbrugsproblemer. Alle har dansk baggrund og er mellem 30 og 50 år. 

 Et andet projekt henvendt til kvinder består af to udslusningslejligheder for krise-

/voldsramte kvinder og deres børn. Opholdet er planlagt til et halvt års varighed, og 

denne forventning er blevet indfriet for de første beboere. Beboerne har været kvinder 

mellem 24 og 41 år. To af de fire beboere, der er eller har været igennem forløbet, har 

anden etnisk baggrund end dansk.  

 I projektet ’Team børn af psykisk syge’ har der været en større søgning end forventet. 

Der er ud over puljemidlerne blevet ansat en ekstra medarbejder fra amtet på projektet, og 

der er på undersøgelsestidspunktet en venteliste på 12 børn.  
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 I tilknytning til metadonudleverings- og værestedet Foldbjergcenteret er der oprettet 

et aktivitetsværksted. Antallet af brugere har imidlertid ikke levet op til forventningen 

med tilbuddet, og antallet af brugere meldes at være for nedadgående. Brugerne er 

primært 30-45-årige kvinder med dansk baggrund.  

 I støtte-kontakt-personordningen for hjemløse er der opnået kontakt til ca. 45-50 

personer, hovedsagelig fra misbrugsmiljøet. De fleste er 45-60-årige, flest omkring 50 år, 

og 25-30 pct. er kvinder. Langt de fleste har dansk baggrund, og enkelte har grønlandsk 

baggrund. Der har ikke været brugere med anden etnisk baggrund end dansk/grønlandsk. 

Der er desuden i tilknytning til kommunens hjemløsekorps ansat en opsøgende 

gadesygeplejerske. Der har ved interviewtidspunktet i oktober 2005 været kontakt med 

ca. 130 brugere. En tidligere optælling i marts 2004 viser, at ca. fire femtedele af 

brugerne er mænd, primært i 30-60-års-alderen. Cirka 10 pct. har anden etnisk baggrund 

end dansk. 

  

5.6. Esbjerg 

Antal pladser/brugere Indsats-
område 

Projekt 
Måltal Realiseret 2005 

Alternative 
plejehjem 

Oprettelse af et amtsligt alternativt 
plejehjem  

8 permanente 
pladser + 2 
aflastning 

0 

Indsats for 
udsatte 
grønlændere 

Oqqumut (projekt for grønlændere) 50 brugere 45-60 brugere 

Udvidelse og udvikling af støttetilbud til 
særlige grupper af sindslidende i Esbjerg 
Kommune (et nyt værested/aktivitetssted til 
særlige grupper med sindslidelser)  

40 brugere 55 aktive 
brugere, 6 
personer på 
venteliste 

”Morgenrøden” Udvidelse og udvikling af 
boligsocial indsats over for langvarigt 
ledige kontanthjælpsmodtagere med 
alkoholmisbrug og tilstødende svære sociale 
problemer. 

100 brugere 2003: 40 
brugere  
2004: 110 
brugere 
2005: 186 bru-
gere (oktober)  

Udvikling af indsatsen over for psykisk 
syge forældre og deres børn (omsorgstilbud 
til ca. 100 børn og unge med psykisk syge 
forældre)  

Faktisk antal 
svarer til 
forventningen 

2004: Ca. 35 
børn fra 15 
familier.  

Øvrige 
tilbud 

Amtskommunalt aktivitets- og 
samværstilbud til misbrugere 

30 brugere om 
dagen 

40-80 brugere 
om dagen 
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En række værestedstilbud i Esbjerg har været kendetegnet ved en større søgning end 

oprindeligt forventet. Det hænger ifølge projektlederne sammen med, at der kun i 

begrænset grad har været værestedstilbud til de grupper, de nye tilbud er henvendt til.  

 Et værested med aktivitets- og samværstilbud til misbrugere i Esbjerg har oplevet en 

stor søgning til tilbuddet. Det hænger ifølge projektlederen sammen med, at der ikke 

tidligere har været værestedstilbud til denne gruppe. Cirka 80 pct. af stedets brugere er 

mænd og 20 pct. kvinder. Aldersmæssigt spænder gruppen fra 20-60 år, men størstedelen 

af brugerne er i alderen 35-45 år. 90-95 pct. af brugerne har dansk baggrund.  

 Også et værested for sindslidende har oplevet en stor søgning. Caféen er henvendt til 

brugere, der ikke kan rummes i øvrige tilbud, og som udgangspunkt ikke har andre tilbud. 

Der er for nylig oprettet en venteliste til tilbuddet, der således ikke har åben adgang. 70 

pct. af brugerne er mænd og 30 pct. kvinder. Hovedparten er mellem 31 og 67 år, men der 

er også et mindre antal brugere i 20’erne. Der er 4-5 brugere med anden etnisk baggrund 

end dansk. I den sammenhæng fremhæver projektlederen, at det har været nemmest at nå 

personer med iransk baggrund, da en af medarbejderne har iransk baggrund.  

 Også et værested for socialt udsatte grønlændere, der er nærmere beskrevet blandt 

projekterne under de fire indsatsområder i den første delrapport, har haft en god søgning, 

og dette projekt er ligeledes det eneste værestedstilbud til udsatte grønlændere i byen. 

 I projektet ’Morgenrøden’ foretages en boligsocial opsøgende indsats i to 

boligområder. Indsatsen er særligt rettet mod personer med alkoholproblemstillinger, 

psykiske problemer, og/eller familiemæssige problemer, samt personer, der har 

vanskeligt ved at opretholde en stabil kontakt til arbejdsmarkedet. Antallet af brugere, 

som projektmedarbejderne er i kontakt med, er steget støt over perioden og spænder 

aldersmæssigt både fra børn til voksne. To tredjedele af brugerne er dog mellem 31 og 67 

år. To tredjedele af brugerne er mænd og en tredjedel kvinder. 98 pct. af brugerne har 

dansk baggrund.   

 Endelig er der i Esbjerg iværksat et projekt for børn af psykisk syge. Børnene fordeler 

sig ligeligt på piger og drenge og er i alderen 1-18 år. Ni af de 35 børn, der har deltaget i 

projektet i 2004, har anden etnisk baggrund end dansk.  
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6. Konklusion 

Undersøgelsen giver mulighed for at vurdere, hvorvidt projekterne under puljen til socialt 

udsatte grupper opfylder kravet om, at projekterne skal resultere i en meraktivitet på 

området. Det generelle billede, der tegner sig på baggrund af undersøgelsen af 

puljeindsatsen og den øvrige indsats for de socialt udsatte grupper i de seks bysamfund, 

er, at puljeprojekterne har bidraget med en tilvækst på området.  

 Visse forbehold må dog tages, samtidig med at der er lokale variationer i det samlede 

billede. Det forhold, at der i formuleringen af tilvækstgarantien udtrykkes mulighed for, 

at der sideløbende med puljeindsatsen kan ske en effektivisering af den øvrige indsats, 

betyder, at en nedgang i udgiftsniveauet på et område, må sammenholdes med 

udviklingen i antal pladser/brugere og personaleforbrug. Der er således flere eksempler 

på, at udgifterne på et område er faldet, samtidig med at antallet af pladser er fastholdt, 

hvilket afspejles i faldende udgifter pr. plads. Der er således langt fra en entydig 

sammenhæng mellem udviklingen i udgifterne og udviklingen i antallet af pladser, 

hvilket kan afspejle effektiviseringer, rationaliseringer og forbedringer eller forringelser i 

indsatsens kvalitet.  

 Det generelle billede er dog, at omfanget af den øvrige indsats på området har været 

fastholdt i perioden fra 2002 til 2005. Det gælder ikke mindst for § 91-94-boformerne, 

hvor der særligt i Københavns Kommune er sket en betydelig stigning i de samlede 

aktiviteter på dette område, særligt med en udvidelse af indsatsen under § 92. I flere 

amter, navnlig i Århus Amt og Nordjyllands Amt, kan der noteres forskydninger mellem 

boformerne, med opgang på et område og nedgang på et andet område. Her skal det tages 

i betragtning, at boformerne til en vis grad substituerer hinanden, og det samlede billede 

må derfor tages i betragtning.  

 Der er endvidere eksempler på fluktuationer fra år til år, der sammenholdt med en 

forskellig udvikling i udgifter og personaleforbrug vanskeliggør en udledning af nogen 

tydelig tendens. Det gælder således på § 73-området i Odense, hvor en stigning i 

udgifterne i 2004 afløses af et fald i de budgetterede udgifter for 2005, men hvor 

personaleforbruget samtidig er uændret over tid.  
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 På § 88-området – væresteder og varmestuer – kan der noteres et fald i udgifterne for 

den øvrige indsats målt i faste priser i Københavns Kommune samt på Frederiksberg, 

hvor der dog ikke har været puljeprojekter under dette område. Også i Nordjyllands Amt 

er der sket et mindre fald i udgifterne under § 88. I Københavns Kommune ledsages 

faldet i udgifterne dog kun af et mindre fald i antallet af pladser/brugere, lige som der 

ikke er en entydig tendens i personaleforbruget. Da der på en del væresteder er åben 

adgang (uden visitation), er konsekvensen af effektiviseringer og rationaliseringer for 

kapaciteten særligt vanskeligt at vurdere på dette område. Der kan generelt peges på flere 

mulige forklaringer bag udviklingen, fx om udviklingen dækker over reelle nedskæringer, 

om der eventuelt sker en substituering af lønnet personale med personer i aktivering på 

værestederne, eller om aktivitetsudvidelser på andre dele af indsatsen kan påvirke 

efterspørgslen på værestederne blandt brugerne. Sidstnævnte forekommer dog ikke 

sandsynligt, når søgningen til værestederne blandt puljeprojekterne tages i betragtning. 

Faldet i udgifterne rejser således spørgsmål til belysning i den efterfølgende 

interviewrunde blandt de kommunale myndigheder med henblik på nærmere at belyse, 

hvad der ligger bag dette fald i udgifterne. 

 Hvad angår opgørelsen af bruger- og besøgstallene, er det generelt indtrykket, at der 

stort set enten allerede er – eller i løbet af kort tid efter en indflytningsfase vil være – fuld 

belægning på de nyetablerede botilbud.  

 For en række værestedstilbud meldes der om en betydelig søgning af brugere til 

projekterne. I København er der åbnet væresteder i bydele, hvor der tidligere ikke har 

været væresteder, og i Esbjerg udgør flere af de nyetablerede væresteder de første 

kommunale tilbud af denne art på området.  

 Det er karakteristisk for værestederne, at tyngden af brugerne aldersmæssigt er blandt 

de 35-50-årige. I et enkelt værested i København er det lykkedes at tiltrække en del yngre 

brugere ved at målrette aktiviteter med en appel for den yngre brugergruppe i form af, at 

der indgår et fitnesscenter i tilbuddet.  

 Det er endvidere karakteristisk, at der er en vis forskel mellem bysamfundene i 

andelen af værestedsbrugere med anden etnisk baggrund end dansk. Der er således en 

højere andel af brugere med anden etnisk baggrund i værestederne i Århus end i 

København, til trods for at de fleste af værestederne er placeret i bydele med mange 
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beboere med anden etnisk baggrund. En forskel er imidlertid, at værestederne i Århus er 

placeret i forstadsbebyggelser, mens værestederne i København er placeret i 

brokvartererne. Det kan være et fingerpeg om, at både integrations- og 

segregationsmekanismer kan virke forskelligt i de forskellige typer af bydele, eller at der 

kan være forskel på adgangen til andre aktiviteter, tilbud og netværk for de etniske 

minoriteter i forskellige typer af bykvarterer. Omvendt viser brugeroplysningerne fra 

nattilbuddene for hjemløse ligeledes i København og Århus, at andelen med etnisk 

minoritetsbaggrund i denne gruppe er langt større i København end i Århus.  

 Kun i et enkelt tilfælde er et projekt afviklet pga. manglende søgning fra brugerne, og 

et andet projekt er etableret i stedet. Der er også et mindre antal projekter, navnlig i 

Odense og Aalborg, hvor søgningen til projekterne har været træg, særligt i opstartsfasen. 

Omvendt meldes der i flere projekter i forskellige byer om ventelister til tilbuddene.

 Det generelle billede af søgningen til projekterne er således, at forventningerne til 

brugertallet i projekterne i meget stor udstrækning er blevet opfyldt, hvilket afspejler, at 

der i næsten alle tilfælde har været et behov for de pågældende projekter.    
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Bilag: Spørgeskemaer 

Eksempel: Esbjerg Kommune     
    
 
Spørgeskema 1 om udvalgte projekter finansieret af 
Puljen for socialt udsatte grupper – Vejledning 
 

I dette spørgeskema vedrørende projekter, som har modtaget midler fra Puljen 

for socialt udsatte, har vi skrevet navnet på hvert enkelt projekt, som vi ønsker 

oplysninger om. For hvert projekt skal du besvare en række underspørgsmål:  

 

I det første underspørgsmål bedes du angive, hvilken lovparagraf projektet hører 

under. Herefter bedes du oplyse, hvor mange penge der er blevet brugt til drift og 

anlæg i perioden 2003-2005. For årene 2003-2004 angives det faktisk brugte 

beløb af midler fra puljen inklusiv evt. medfinansiering fra Esbjerg Kommune, og 

for 2005 det budgetterede beløb inklusiv Esbjerg Kommunes budgetterede 

medfinansiering. Dernæst bedes du oplyse, om projektet bidrager med 

tilvejebringelse af nye pladser eller af andet, samt oplyse antallet heraf for årene 

2003-2005. Det næste spørgsmål omhandler antallet af lønnede ansatte på 

projektet omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede. Ved besvarelsen af disse 

spørgsmål skal du ikke inkludere udgifter mv. forbundet med den 

forvaltningsmæssige administration af projektet, dvs. der ønskes kun oplysninger 

om udgifter og antal beskæftigede mv., som vedrører de aktiviteter, der 

omhandler en egentlig kontakt med brugere.  

 

Afsluttende er der mulighed for, at du kan beskrive, hvis der er særlige forhold 

vedrørende projektet samt din besvarelse, du ønsker at fremhæve for os.   
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Spørgeskema 1 – udvalgte projekter finansieret af Puljen 
for socialt udsatte grupper. 
     
 
 
Navn, telefonnummer og mailadresse på den person, som har udfyldt 
spørgeskemaet:  
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1. Projekt Oqqumut (Styrkelse af indsatsen over for 
grønlændere) 
 
 
1.1. Angiv hvilke(n) lovparagraf(fer) projekt Oqqumut hører til (hvilken lov og 
hvilken paragraf, fx servicelovens § 92):   
 
 
____________________ 
 
 
 
1.2. Angiv anvendt støttebeløb fra puljen til socialt udsatte inklusiv 
kommunal medfinansiering til projekt Oqqumut: 
                                          
                                                Drift                                         Anlæg 
 
Regnskab 2003:_________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Regnskab 2004: _________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Budget 2005:___________________ kr.            _______________________ kr. 
 
 
 
 
       
1.3.1. Antal pladser i projekt Oqqumut. Angiv med kryds, om det anførte tal 
refererer til pladser eller andet:  
 
Pladser:                    _______ 
 
Andet (anfør hvad):   _____________________     
 
 
 
1.3.2. Angiv antal pladser/andet i hvert af følgende år: 
 
2003:   ___________________ 
 
2004:   ___________________ 
 
2005:   ___________________ 
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1.4. Angiv antal lønnede ansatte i alt, omregnet til antal 
fuldtidsbeskæftigede, i projekt Oqqumut:                            
 
2003:   ___________________                                   
 
2004:   ___________________                                    
 
2005:  _____________________ 
 
 
 
1.5. Kommentarer i øvrigt vedrørende projekt Oqqumut og vedrørende 
besvarelsen af spørgsmålene om projekt Oqqumut:  
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2. Projekt ‘Udvidelse og udvikling af støttetilbud til særlige 
grupper af sindslidende’ 
 
2.1. Angiv hvilke(n) lovparagraf(fer) projekt ‘Udvidelse og udvikling af 
støttetilbud til særlige grupper af sindslidende’ hører til (hvilken lov og 
hvilken paragraf, fx servicelovens § 92):   
 
____________________ 
 
 
 
2.2. Angiv anvendt støttebeløb fra puljen til socialt udsatte inklusiv 
kommunal medfinansiering til projekt ‘Udvidelse og udvikling af 
støttetilbud til særlige grupper af sindslidende’: 
                                          
                                                Drift                                         Anlæg 
 
Regnskab 2003:_________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Regnskab 2004: _________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Budget 2005:___________________ kr.            _______________________ kr. 
 
 
 
2.3.1. Antal pladser i projekt ‘Udvidelse og udvikling af støttetilbud til 
særlige grupper af sindslidende’. Angiv med kryds, om det anførte tal 
refererer til pladser eller andet:  
 
Pladser:                    _______ 
 
Andet (anfør hvad):   _____________________     
 
 
 
2.3.2 Angiv antal pladser/andet i hvert af følgende år: 
 
2003:   ___________________ 
 
2004:   ___________________ 
 
2005:   ___________________ 
 
 
 

 81



2.4. Angiv antal lønnede ansatte i alt, omregnet til antal 
fuldtidsbeskæftigede, i projekt ‘Udvidelse og udvikling af støttetilbud til 
særlige grupper af sindslidende’:                            
 
2003:   ___________________                                   
 
2004:   ___________________                                    
 
2005:  _____________________ 
 
 
 
2.5. Kommentarer i øvrigt vedrørende projekt ‘Udvidelse og udvikling af 
støttetilbud til særlige grupper af sindslidende’ og vedrørende besvarelsen 
af spørgsmålene om projekt ‘Udvidelse og udvikling af støttetilbud til 
særlige grupper af sindslidende’:  
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3. Projekt Morgenrøden  
 
 
3.1. Angiv hvilke(n) lovparagraf(fer) projekt Morgenrøden hører til (hvilken 
lov og hvilken paragraf, fx Servicelovens § 92):   
 
____________________ 
 
 
 
3.2. Angiv anvendt støttebeløb fra puljen til socialt udsatte inklusiv 
kommunal medfinansiering til projekt Morgenrøden: 
                                          
                                                Drift                                         Anlæg 
 
Regnskab 2003:_________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Regnskab 2004: _________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Budget 2005:___________________ kr.            _______________________ kr. 
 
 
 
3.3.1. Antal pladser i projekt Morgenrøden. Angiv med kryds, om det 
anførte tal refererer til pladser eller andet:  
 
Pladser:                    _______ 
 
Andet (anfør hvad):   _____________________     
 
 
 
3.3.2. Angiv antal pladser/andet i hvert af følgende år: 
 
2003:   ___________________ 
 
2004:   ___________________ 
 
2005:   ___________________ 
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3.4. Angiv antal lønnede ansatte i alt, omregnet til antal 
fuldtidsbeskæftigede, i projekt Morgenrøden:                            
 
2003:   ___________________                                   
 
2004:   ___________________                                    
 
2005:  _____________________ 
 
 
 
3.5. Kommentarer i øvrigt vedrørende projekt Morgenrøden og vedrørende 
besvarelsen af spørgsmålene om projekt Morgenrøden:  
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4. Projekt ‘Udvikling af indsatsen over for psykisk syge forældre 
og deres børn’ 
 
4.1. Angiv hvilke(n) lovparagraf(fer) projekt ‘Udvikling af indsatsen over for 
psykisk syge forældre og deres børn’ hører til (hvilken lov og hvilken 
paragraf, fx servicelovens § 92):   
 
____________________ 
 
 
 
 
4.2. Angiv anvendt støttebeløb fra puljen til socialt udsatte inklusiv 
kommunal medfinansiering til projekt ‘Udvikling af indsatsen over for 
psykisk syge forældre og deres børn’: 
                                          
                                                Drift                                         Anlæg 
 
Regnskab 2003:_________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Regnskab 2004: _________________ kr.           _______________________ kr. 
 
Budget 2005:___________________ kr.            _______________________ kr. 
 
 
 
4.3.1. Antal pladser i projekt ‘Udvikling af indsatsen over for psykisk syge 
forældre og deres børn’. Angiv med kryds, om det anførte tal refererer til 
pladser eller andet:  
 
Pladser:                    _______ 
 
Andet (anfør hvad):   _____________________     
 
 
 
4.3.2. Angiv antal pladser/andet i hvert af følgende år: 
 
2003:   ___________________ 
 
2004:   ___________________ 
 
2005:   ___________________ 
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4.4. Angiv antal lønnede ansatte i alt, omregnet til antal 
fuldtidsbeskæftigede, i projekt ‘Udvikling af indsatsen over for psykisk 
syge forældre og deres børn’:                            
 
2003:   ___________________                                   
 
2004:   ___________________                                 
 
2005:  ___________________ 
 
 
 
4.5. Kommentarer i øvrigt vedrørende projekt ‘Udvikling af indsatsen over 
for psykisk syge forældre og deres børn’ og vedrørende besvarelsen af 
spørgsmålene om projekt ‘Udvikling af indsatsen over for psykisk syge 
forældre og deres børn’:  
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Spørgeskema 2 om Esbjerg Kommunes øvrige 
aktiviteter for socialt udsatte – Vejledning  
 

Dette spørgeskema skal belyse udviklingen i omfanget af Esbjerg Kommunes 

øvrige aktiviteter for socialt udsatte grupper. Det indeholder en række 

hovedspørgsmål og underspørgsmål:  

 

Hovedspørgsmålene tager udgangspunkt i forskellige lovparagraffer. Alle 

kommuner og amter bedes forholde sig til de samme lovparagraffer, selv om 

enkelte refererer alene til et amtsligt eller alene til et kommunalt ansvar. Vi har 

inddraget dem alle, fordi der er tilfælde, hvor en aktivitet under en given 

lovparagraf kan være finansieret i fællesskab mellem en kommune og et amt, 

som det for eksempel er tilfældet i forbindelse med en række bofællesskaber.  

 

Ved hvert hovedspørgsmål har vi angivet, hvilken lovparagraf der er tale om, 

indholdet af lovparagraffen samt eksempler på aktiviteter, som ofte er forbundet 

med den pågældende paragraf.  

 

Du bedes angive, hvorvidt Esbjerg Kommune har aktiviteter og indsatser under 

den pågældende lovparagraf. Hvis dette er tilfældet, bedes du besvare 

underspørgsmålene, inden du går videre til næste hovedspørgsmål. Har Esbjerg 

Kommune ikke aktiviteter og indsatser i relation til paragraffen, oplyses dette, og 

du bedes gå videre til udfyldelsen af næste hovedspørgsmål, som igen består af 

en lovparagraf samt en række underspørgsmål. Projekter under andre statslige 

puljer, hvor der er delt finansiering mellem stat og amt skal ikke medregnes i 

denne del af skemaet. 

 

Underspørgsmålene vedrører Esbjerg Kommunes aktiviteter forbundet med 

lovparagraffen. Du bedes her angive Esbjerg Kommunes økonomiske udgifter, 

antal pladser samt antal ansatte – omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede – i 
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perioden 2002-2005 i forbindelse med Esbjerg Kommunes aktiviteter relateret til 

lovparagraffen. I det tilfælde, der er tilbud med delt finansiering mellem amt og 

kommune, skal kun de udgifter, der afholdes af Esbjerg Kommune, medregnes. 

Du bedes anføre det faktiske anvendte beløb, antal pladser samt antal ansatte 

(omregnet til fuldtidsbeskæftigede) for årene 2002-2004 samt de budgetterede tal 

i 2005.  

 

Herefter følger tre spørgsmål, som du bedes besvare med dine egne ord. Det 

første spørgsmål vedrører eventuelle effektiviseringer i perioden 2002-2005 af 

Esbjerg Kommunes indsats under den pågældende paragraf. Det andet 

spørgsmål omhandler, om der er sket en kvalitetsudvikling af Esbjerg Kommunes 

indsats, som ikke afspejles i udviklingen i antallet af pladser mv. I forbindelse 

med besvarelsen af begge disse spørgsmål, må du meget gerne vedlægge 

dokumentation for eventuelt beskrevne ændringer. Endelig følger det afsluttende 

spørgsmål, som giver dig mulighed for at komme med generelle kommentarer til 

udviklingen i Esbjerg Kommunes indsats og aktiviteter i forbindelse med 

lovparagraffen. Her har du også mulighed for at angive, hvorvidt en eventuel 

udvikling skyldes omposteringer mv., og du kan skrive, hvis der er specielle 

forhold, som gør sig gældende i forbindelse med din besvarelse af spørgsmålene 

relateret til den pågældende paragraf.   

 

I slutningen af spørgeskemaet er der tre tomme dispositioner (spørgsmål 15-17), 

hvor vi ikke har angivet en lovparagraf, men kun de forskellige underspørgsmål. 

Her har du mulighed for at beskrive andre væsentlige aktiviteter i Esbjerg 

Kommune rettet mod socialt udsatte, som ikke er omfattet af de hidtil nævnte 

paragraffer. Du bedes på disse skemaer selv angive, hvilken lovparagraf den 

pågældende aktivitet hører ind under og besvare de forskellige underspørgsmål. 

Hvis aktiviteten eller indsatsen ikke kan henføres til en lovparagraf, oplyses dette, 

og skemaet udfyldes uden denne reference. I denne del af spørgeskemaet skal 

du kun beskrive de indsatser i Esbjerg Kommune rettet mod socialt udsatte, som 

du ikke har inkluderet under de forskellige lovparagraffer, som vi har anført.  
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Afsluttende bedes du under spørgsmål 18 beskrive projekter og indsatser, hvor 

der er en delt finansiering mellem Esbjerg Kommune og andre statslige puljer, 

som fx Bo2000-, Bo2003-, Krisecenter-, 15M-puljen. Her skal du oplyse navnet 

på det pågældende projekt samt angive udgifterne i forbindelse med hvert enkelt 

projekt i perioden 2002-2005 samt besvare de øvrige spørgsmål vedrørende 

lovparagraf, antal pladser og antal fuldtidsbeskæftigede mv. Angivelsen af 

udgifterne er i dette tilfælde splittet op, så du bedes angive Esbjerg Kommunes 

egenfinansiering samt den statslige finansiering hver for sig.  

 

Endelig har du til sidst mulighed for at knytte generelle kommentarer til din 

besvarelse af dette spørgeskema.  

 

Inden du går i gang med at udfylde spørgeskemaet skal en række forhold 

præciseres:   

 

For det første, skal du:   

• Ikke inkludere oplysninger om økonomiske udgifter, antal pladser mv. for 

de projekter, som du har givet oplysninger om i forbindelse med det første 

spørgeskema.  

• Ikke inkludere oplysninger om øvrige aktiviteter og indsatser finansieret af 

Puljen til socialt udsatte grupper.   

• Ikke inkludere oplysninger om indsatser og aktiviteter, som alene er 

finansieret af andre statslige puljer.  

 

For det andet ønsker vi kun oplysninger om udgifter, antal pladser og antal 

fuldtidsbeskæftigede i de tilfælde, hvor det enten er Esbjerg Kommune, som er 

leverandør af den pågældende indsats, eller hvor der er indgået en 

driftsoverenskomst eller lignende med en privat leverandør, for eksempel en 

frivillig organisation. Der vil måske være tilfælde, hvor Esbjerg Kommune køber 

pladser hos en privat leverandør, som ikke har en driftsoverenskomst eller 
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lignende med Esbjerg Kommune. I sådanne tilfælde bedes du inkludere 

udgifterne forbundet med køb af disse pladser i opgørelserne, ligesom du også 

bedes inkludere antallet af pladser, som er købt hos den private leverandør, og 

antallet af ansatte (omregnet til fuldtidsbeskæftigede). Er det ikke muligt at 

opgøre antallet af ansatte hos den private leverandør, bedes dette anført som 

kommentar.   

 

For det tredje er det kun oplysninger forbundet med indsatsen for socialt udsatte, 

som skal angives under de paragraffer, hvor Esbjerg Kommune har aktiviteter, 

dvs. der kun ønskes oplysninger om tilbud og indsatser, som er rettet mod: 

• Hjemløse og andre der ikke kan fungere i egen bolig.  

• Stofmisbrugere 

• Alkoholmisbrugere 

• Svært stillede sindslidende  

• Prostituerede  

• Voldsramte kvinder 

 

Der vil være en række paragraffer, hvor der er aktiviteter for personer, som er 

fysisk funktionshæmmede, udviklingshæmmede eller sent udviklede mv. 

Oplysninger om udgifter, antal pladser, antal fuldtidsbeskæftigede mv. for tilbud 

til disse grupper skal ikke inkluderes. 

      

Endelig for det fjerde skal du i forbindelse med besvarelsen af spørgeskemaet 

ikke inkludere udgifter mv. forbundet med den forvaltningsmæssige 

administration af Esbjerg Kommunes indsats for socialt udsatte, dvs. der ønskes 

kun oplysninger om udgifter og antal beskæftigede mv., som vedrører aktiviteter, 

hvor der er tale om en egentlig kontakt med brugere, lige som det var tilfældet i 

det første spørgeskema.  
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Hovedspørgsmål 1 – servicelovens § 68  
 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 68, dvs. tilbud om gratis rådgivning – herunder 
opsøgende arbejde – til personer med særlige sociale problemer 
(opsøgende psykoseteams mv.). 
 
 
1.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
68 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 1.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 2.  
 
 
1.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 68 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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1.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 68 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 68 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 1 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 68, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 2 – servicelovens § 69  
 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 69, dvs. jeres tilbud om gratis rådgivning – herunder 
opsøgende arbejde – til personer med særlige sociale problemer 
(opsøgende psykoseteams & andre former for opsøgende arbejde.) 
 
 
2.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
69 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 2.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 3.  
 
 
2.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 69 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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2.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 69 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 69 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 2 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 69, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 3 – servicelovens § 73  
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 73, dvs. jeres tilbud om hjælp omsorg, støtte samt 
optræning og hjælp til udvikling af færdigheder for personer, der har 
behov herfor på grund af særlige sociale problemer (socialpædagogisk 
støtte, efterværn mv.) (Inkluderer servicelovens § 73a). 
 
Bemærk: Eventuelle amtslige aktiviteter forbundet med servicelovens § 73 
& § 73a er præciseret i servicelovens § 81, som er en løfteparagraf 
omhandlende servicelovens § 71-75. Vi ønsker kun oplysninger om Esbjerg 
Kommunes aktiviteter vedrørende § 73 & § 73a, og altså ikke § 71, 72 & 74.   
 
 
 
3.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
73 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 3.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 4.  
 
 
3.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 73 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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3.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 73 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 73 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 3 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 73, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 4 – servicelovens § 80  
 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 80, dvs. jeres tilbud om en støtte- og kontaktperson 
til personer med sindslidelser. (SKP-ordningen for sindslidende)  
 
 
4.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
80 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 4.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 5.  
 
 
4.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 80 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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4.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 80 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 80 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 4 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 80, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 5 – servicelovens § 85 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 85, dvs. jeres tilbud om behandling af stofmisbrugere 
(døgnbehandling, dagbehandling og ambulant behandling.) 
 
 
 
5.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
85 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 5.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 6.  
 
 
5.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 85 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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5.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 85 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 85 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 5 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 85, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 6 – servicelovens § 86  
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 86, dvs. jeres tilbud – ud over over § 73 – om tilbud af 
behandlingsmæssig karakter til personer med særlige sociale 
problemer, når dette er nødvendigt med henblik på at forbedre eller 
bevare den pågældendes sociale funktioner, og når dette ikke kan 
opnås gennem de behandlingstilbud, der kan tilbydes efter anden 
lovgivning. (Psykologisk, psykoterapeutisk, sygeplejemæssig eller anden 
behandling.) 
 
 
 
6.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
86 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 6.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 7.  
 
 
6.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 86 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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6.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 86 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 86 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 6 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 86, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 7 – Sygehuslovens § 16 
Esbjerg Kommunes aktiviteter i forbindelse med Sygehuslovens § 16, 
dvs. vedrørende jeres tilbud for socialt udsatte om alkoholbe-
handling, som ikke finder sted på psykiatriske hospitaler eller 
afdelinger. 
 
 
7.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med Sygehuslovens § 
16 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 7.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 8.  
 
7.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
Sygehuslovens § 16 samt antal pladser og antal lønnet personale – 
omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede - i perioden 2002-2005:  
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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7.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med Sygehuslovens § 16 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med Sygehuslovens § 85 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 7 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med Sygehuslovens § 16, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 8 – servicelovens § 87 
Esbjerg Kommunes aktiviteter i forbindelse med servicelovens § 87, 
dvs. jeres tilbud om beskyttet beskæftigelse til personer under 60 år, 
for personer der den 1. juli 1999 er fyldt 60 år, dog 65 år, som på 
grund af særlige sociale problemer ikke kan opnå eller fastholde 
beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet, og som ikke kan 
benytte tilbud efter anden lovgivning. (aktivitetssteder & værksteder 
mv.) 
  
 
8.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
87 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 8.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 9.  
 
 
8.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 87 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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8.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 87 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 87 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 8 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 87, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 9 – servicelovens § 88 
Esbjerg Kommunes aktiviteter i forbindelse med servicelovens § 88, 
dvs. jeres tilbud om aktivitets- og samværstilbud til personer med 
særlige sociale problemer til opretholdelse eller forbedring af 
personlige færdigheder eller af livsvilkårene (væresteder & varmestuer) 
 
 
9.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
88 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 9.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 10.  
 
 
9.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 88 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 

   

 
 
 
 
 
 
9.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 88 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
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(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt udsatte 
i forbindelse med servicelovens § 88 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 9 samt til udviklingen i 
jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 88, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 10 – servicelovens § 91 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 91, dvs. vedrørende jeres tilbud om midlertidige 
ophold i boformer til personer, som på grund af særlige sociale 
problemer har behov herfor. (fx bofællesskaber, halfway-houses mv.)  
 
 
10.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
91 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 10.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 11.  
 
10.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 91 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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10.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 91 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med servicelovens § 91 i perioden 2002-2005, så 
beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 10 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 91, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 11 – servicelovens § 92  
 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 92, dvs. vedrørende jeres tilbud om boformer, der er 
egnet til længerevarende ophold til personer, som på grund af 
betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har 
behov for omfattende hjælp i almindelig daglige funktioner eller pleje, 
omsorg eller behandling, og som ikke kan få dækket disse behov på 
anden vis. (fx alternative plejehjem og bofællesskaber for vanskeligt 
stillede sindslidende (dobbeltdiagnosticerede) 
 
 
11.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
92 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 11.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 12.  
 
 
11.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
Servicelovens § 92 samt antal pladser og antal lønnet personale – 
omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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11.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 92 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med servicelovens § 92 i perioden 2002-2005, så 
beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 11 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 92, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 12 – servicelovens § 93 
 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 93, dvs. vedrørende jeres boformer beregnet til 
midlertidigt ophold for personer med særlige sociale problemer, der 
har behov for pleje eller behandling, og som på grund af disse 
vanskeligheder ikke kan klare sig uden støtte. (fx tilbud om 
døgnbehandling af stofmisbrugere, bofællesskaber for 
dobbeltdiagnosticerede mv.) 
 
Bemærk: Inkluderer § 93. 1, § 93.2 stk.1 & 2. Inkluderer ikke 
servicelovens § 93a, jf. nedenfor.)  
 
 
 
12.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
93 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 12.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 13.  
 
 
12.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 93 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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12.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 93 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med servicelovens § 92 i perioden 2002-2005, så 
beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 12 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 93, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 13 – servicelovens § 93a  
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 93a, dvs. vedrørende tilbud til kvinder, som har været 
udsat for vold, trusler om vold eller tilsvarende krise i relation til 
familie – eller samlivsforhold (kvindekrisecentre). 
 
Bemærk: Udgifter mv. for krisecentre i årene 2002 og 2003 inkluderes 
her, og udelades nedenfor i forbindelse med hovedspørgsmål 14 
(servicelovens § 94).  
 
 
13.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
93a i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 13.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 14.  
 
 
13.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 93a samt antal pladser og antal lønnet personale – 
omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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13.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 93a i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med servicelovens § 93a i perioden 2002-2005, så 
beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 13 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 93a, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 14 – servicelovens § 94 
Esbjerg Kommunes aktiviteter for socialt udsatte i forbindelse med 
servicelovens § 94, dvs. vedrørende tilbud om midlertidigt ophold i 
boformer til personer med særlige sociale problemer, som ikke har 
eller ikke kan opholde sig i egen bolig, og som har behov for botilbud 
og for tilbud om aktiverende støtte, omsorg og efterfølgende hjælp. 
(fx forsorgshjem, herberger mv.)  
 
Bemærk: Oplysninger om udgifter, antal pladser mv. om kvindekrisecentre 
i 2002 og 2003 skal ikke inkluderes i det følgende. Jf. hovedspørgsmål 13.  
 
 
14.1. Har Esbjerg Kommune haft aktiviteter forbundet med servicelovens § 
94 i perioden 2002-2005? (sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 14.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 15.  
 
 
14.2. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
servicelovens § 94 samt antal pladser og antal lønnet personale – omregnet 
til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
 
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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14.3. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med servicelovens § 94 i perioden 2002-2005, så beskriv 
indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.4. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med servicelovens § 94 i perioden 2002-2005, så 
beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.5. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 14 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med servicelovens § 94, 
herunder omposteringer af pladser, der har betydning for opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 15 – Andre lovparagraffer  
 
Du bedes her angive, hvis Esbjerg Kommune har væsentlige aktiviteter for 
socialt udsatte, som ikke er inkluderet blandt de aktiviteter, du har givet 
oplysninger om i hovedspørgsmål 1-14. 
  
 
15.1. Har Esbjerg Kommune andre væsentlige aktiviteter for socialt udsatte 
i perioden 2002-2005?  
(sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 15.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 18.  
 
 
15.2. Hvilken lovparagraf drejer det sig om?  
 
 _____________________ 
 
 
15.3. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
lovparagraffen oplyst i spørgsmål 15.2 samt antal pladser og antal lønnet 
personale – omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 

   

 
 
15.4. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med lovparagraffen oplyst i spørgsmål 15.2 i perioden 2002-
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2005, så beskriv indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.5. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med lovparagraffen oplyst i spørgsmål 15.2 i perioden 
2002-2005, så beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og 
vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.6. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 15 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med lovparagraffen oplyst i 
spørgsmål 15.2, herunder omposteringer af pladser, der har betydning for 
opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 16 – Andre lovparagraffer  
Du bedes her angive, hvis Esbjerg Kommune har væsentlige aktiviteter for 
socialt udsatte, som ikke er inkluderet blandt de aktiviteter, du har givet 
oplysninger om i hovedspørgsmål 1-15. 
  
 
16.1. Har Esbjerg Kommune andre væsentlige aktiviteter for socialt udsatte 
i perioden 2002-2005?  
(sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 16.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 18.  
 
 
16.2. Hvilken lovparagraf drejer det sig om?  
 
 _____________________ 
 
 
16.3. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
lovparagraffen oplyst i spørgsmål 16.2 samt antal pladser og antal lønnet 
personale – omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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16.4. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med lovparagraffen oplyst i spørgsmål 16.2 i perioden 2002-
2005, så beskriv indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.5. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med lovparagraffen oplyst i spørgsmål 16.2 i perioden 
2002-2005, så beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og 
vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.6. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 16 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med lovparagraffen oplyst i 
spørgsmål 16.2, herunder omposteringer af pladser, der har betydning for 
opgørelserne:  
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Hovedspørgsmål 17 – Andre lovparagraffer  
Du bedes her angive, hvis Esbjerg Kommune har væsentlige aktiviteter for 
socialt udsatte, som ikke er inkluderet blandt de aktiviteter, du har givet 
oplysninger om i hovedspørgsmål 1-16. 
  
 
17.1. Har Esbjerg Kommune haft andre væsentlige aktiviteter for socialt 
udsatte i perioden 2002-2005?  
(sæt kryds) 
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
 
Hvis du har svaret ja, gå til spørgsmål 17.2. Hvis du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 18.  
 
 
17.2. Hvilken lovparagraf drejer det sig om?  
 
____________________ 
 
 
17.3. Angiv økonomiske udgifter knyttet til jeres indsats i forbindelse med 
lovparagraffen oplyst i spørgsmål 17.2 samt antal pladser og antal lønnet 
personale – omregnet til antal fuldtidsbeskæftigede – i perioden 2002-2005:  
     Økonomiske udgifter 

(Kr.) 
Antal 
pladser (hvis 
andet, så 
angiv, hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

 
 

  

 
År 2003 

   

 
År 2004 

   

 
År 2005 
(budget) 
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17.4. Hvis der er sket en effektivisering af jeres indsats for socialt udsatte i 
forbindelse med lovparagraffen oplyst i spørgsmål 17.2 i perioden 2002-
2005, så beskriv indholdet af denne effektivisering og vedlæg evt. 
dokumentation:  
(En effektivisering kan fx bestå i rationalisering af arbejdsprocesser, indførelse af 
mål- og resultatstyring mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17.5. Hvis der er sket en kvalitetsudvikling af jeres indsats for socialt 
udsatte i forbindelse med lovparagraffen oplyst i spørgsmål 17.2 i perioden 
2002-2005, så beskriv indholdet af sådanne kvalitetsforbedringer, og 
vedlæg evt. dokumentation:  
(En kvalitetsudvikling kan fx bestå i indførelse af kvalitetsstandarder eller 
kvalitetsmål, kortlægning og præcisering af arbejdsfunktioner, videreuddannelse 
af eksisterende personale, ansættelse af uddannet personale mv.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17.6. Kommentar til besvarelsen af hovedspørgsmål 17 samt til udviklingen 
i jeres indsats for socialt udsatte i forbindelse med lovparagraffen oplyst i 
spørgsmål 17.2, herunder omposteringer af pladser, der har betydning for 
opgørelserne:  
 
 
 
 
 
 

 124



Hovedspørgsmål 18 – Projekter rettet mod socialt udsatte 
finansieret af statslige puljer og Esbjerg Kommune i fællesskab i 
perioden 2002-2005  
 
(Bemærk: Inkluder ikke projekter finansieret af Puljen for socialt 
udsatte grupper). 
 
 
18.1. Har Esbjerg Kommune haft projekter for socialt udsatte finansieret af 
statslige puljer og Esbjerg Kommune i fællesskab i perioden 2002-2005?  
 

 
Ja 

 

 
Nej 

 

 
Har du har svaret ja, gå til spørgsmål 18.2. Har du har svaret nej, gå til 
hovedspørgsmål 19.  
 
 
 
18.2. Angiv navnet/navnene på de projekter rettet mod socialt udsatte, som 
er finansieret af statslige puljer og Esbjerg Kommune i fællesskab i 
perioden 2002-2005, samt hvilken lovparagraf projekter relaterer sig til, og 
hvilken statslig pulje, der er tale om:  
 
Projekt 
nummer  

Projektets navn  Lovparagraf (hvilken lov 
og hvilken paragraf, fx 
servicelovens § 92) 

Hvilken statslig 
pulje 

 
Projekt 1 

   

 
Projekt 2 

   

 
Projekt 3 

   

 
Projekt 4 

   

 
Projekt 5 

   

 
Projekt 6 

   

(Hvis der er tale om flere projekter, så vedlæg ark med projektnummer, navn på 
pulje og projektets navn samt den lovparagraf projektet relaterer sig til.) 
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18.3. Udfyld nedenstående skema for hvert enkelt projekt (Og tilføj evt. selv, 
hvis der er tale om flere end 6 projekter): 
 
Projekt 1 – navn:   
 Beløb 

finansieret af 
Esbjerg 
Kommune (Kr.) 

Beløb 
finansieret af 
statslig pulje 
(Kr.) 

Antal 
pladser 
(hvis 
andet, så 
angiv 
hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til 
antal fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

    

 
År 2003 

    

 
År 2004 

    

 
År 2005 
(Budget) 

    

 
 
Kommentarer til din udfyldelse af skemaet samt vedrørende projekt 1:  
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Projekt 2 – navn:   
 Beløb 

finansieret af 
Esbjerg 
Kommune (Kr.) 

Beløb 
finansieret af 
statslig pulje 
(Kr.) 

Antal 
pladser 
(hvis 
andet, så 
angiv 
hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til 
antal fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

    

 
År 2003 

    

 
År 2004 

    

 
År 2005 
(Budget) 

    

 
 
Kommentarer til din udfyldelse af skemaet samt vedrørende projekt 2:  
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Projekt 3 - navn:     
 Beløb 

finansieret af 
Esbjerg 
Kommune (Kr.) 

Beløb 
finansieret af 
statslig pulje 
(Kr.) 

Antal 
pladser 
(hvis 
andet, så 
angiv 
hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til 
antal fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

    

 
År 2003 

    

 
År 2004 

    

 
År 2005 
(Budget) 

    

 
 
       
Kommentarer til din udfyldelse af skemaet samt vedrørende projekt 3:  
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Projekt 4 – navn:   
 Beløb 

finansieret af 
Esbjerg 
Kommune (Kr.) 

Beløb 
finansieret af 
statslig pulje 
(Kr.) 

Antal 
pladser 
(hvis 
andet, så 
angiv 
hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til 
antal fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

    

 
År 2003 

    

 
År 2004 

    

 
År 2005 
(Budget) 

    

 
 
Kommentarer til din udfyldelse af skemaet samt vedrørende projekt 4:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



 
Projekt 5 – navn  
 Beløb 

finansieret af 
Esbjerg 
Kommune (Kr.) 

Beløb 
finansieret af 
statslig pulje 
(Kr.) 

Antal 
pladser 
(hvis 
andet, så 
angiv 
hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til 
antal fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

    

 
År 2003 

    

 
År 2004 

    

 
År 2005 
(Budget) 

    

 
Kommentarer til din udfyldelse af skemaet samt vedrørende projekt 5:  
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Projekt 6 – navn: 
 Beløb 

finansieret af 
Esbjerg 
Kommune (Kr.) 

Beløb 
finansieret af 
statslig pulje 
(Kr.) 

Antal 
pladser 
(hvis 
andet, så 
angiv 
hvad) 

Antal lønnet 
personale 
(omregnet til 
antal fuldtids-
beskæftigede) 

 
År 2002 

    

 
År 2003 

    

 
År 2004 

    

 
År 2005 
(Budget) 

    

 
 Kommentarer til din udfyldelse af skemaet samt vedrørende projekt 5:  
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Hovedspørgsmål 19 – Generelle kommentarer til din udfyldelse 
af dette spørgeskema.  
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